
Přijato  1 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Doporučení 1/2022 k žádosti o schválení a k prvkům 

a zásadám, které je třeba uvést v závazných podnikových 

pravidlech správce (článek 47 obecného nařízení o ochraně 

osobních údajů) 

 

Přijato dne 20. června 2023 

  



Přijato  2 

Historie verzí 

Verze 2.1 
20. června 2023 

3. července 2023 Redakční oprava (jméno předsedkyně) 

Verze 2.0 Přijetí pokynů po veřejné konzultaci 

Verze 1.0 14. listopadu 2022 Přijetí pokynů k veřejné konzultaci 

 

  



 

Přijato  3 

Obsah 

 Úvod 4 

 Formulář žádosti 8 

 Prvky a zásady, které mají být v závazných podnikových pravidlechs správce 21 

 

 
  



 

Přijato  4 

Evropský sbor pro ochranu osobních údajů 

s ohledem na čl. 70 odst. 1 písm. e) nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se 

zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (dále jen „obecné nařízení o ochraně osobních údajů“), 

s ohledem na Dohodu o EHP a zejména přílohu XI a protokol 37 k uvedené dohodě ve znění rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 154/2018 ze dne 6. července 

20181, 

s ohledem na články 12 a 22 svého jednacího řádu, 

PŘIJAL TATO DOPORUČENÍ: 

 ÚVOD 

1. Obecné nařízení o ochraně osobních údajů výslovně stanoví používání závazných podnikových pravidel (dále jen „závazná podniková pravidla“) skupinou 

podniků nebo uskupením podniků vykonávajících společnou hospodářskou činnost (dále jen „skupina“) pro předávání osobních údajů ve smyslu článku 44 

obecného nařízení o ochraně osobních údajů. 

2. Dne 6. února 2018 přijala pracovní skupina zřízená podle článku 29 tabulku s prvky a zásadami, které by měly být uvedeny v závazných podnikových pravidlech, 

aby odrážela požadavky odkazující na závazná podniková pravidla (dále jen „pracovní dokument WP256 rev.01“). Evropský sbor pro ochranu osobních údajů 

(dále jen „EDPB“) schválil pracovní dokument WP256 rev.01 dne 25. května 2018. Tato doporučení rovněž ruší a nahrazují pracovní dokument WP256 rev.01, 

přičemž z něho v zásadě vycházejí. 

3. Dne 11. dubna 2018 přijala pracovní skupina zřízená podle článku 29 (dále jen "WP29") doporučení ke standardní žádosti o schválení závazných podnikových 

pravidel správce pro předávání osobních údajů (dále jen „pracovní dokument WP264“). Evropský sbor pro ochranu osobních údajů (dále jen „EDPB“) schválil 

pracovní dokument WP256 rev.01 dne 25. května 2018. Tato doporučení ruší a nahrazují pracovní dokument WP264, přičemž z něho v zásadě vycházejí. 

4. Cílem těchto doporučení je: 

 
1 Pokud se v tomto dokumentu hovoří o „členských státech”, rozumějí se tím „členské státy EHP“. 



 

Přijato  5 

- poskytnout standardní formulář pro žádost o schválení závazných podnikových pravidel správce (dále jen „závazná podniková pravidla správce“), 

- vyjasnit potřebný obsah závazných podnikových pravidel pro správce, jak je uvedeno v článku 47 obecného nařízení o ochraně osobních údajů, 

- rozlišovat, co musí být zahrnuto v závazných podnikových pravidlech pro správce a co musí být předloženo vedoucímu dozorovému úřadu pro závazná 
podniková pravidla (dále jen „vedoucí dozorový úřad pro závazná podniková pravidla“)2 v žádosti o závazná podniková pravidla, a 

- Poskytněte vysvětlení a připomínky k požadavkům. 

5. Závazná podniková pravidla správce jsou vhodná pro formování předávání osobních údajů od správců, kteří spadají do zeměpisné oblasti působnosti obecného 

nařízení o ochraně osobních údajů podle článku 3 obecného nařízení o ochraně osobních údajů3, jiným správcům nebo zpracovatelům v rámci téže skupiny 

usazeným ve třetích zemích, u nichž nebylo uznáno, že poskytují odpovídající úroveň ochrany podle článku 45 obecného nařízení o ochraně osobních údajů 

(dále jen: „interní správci“ / „interní zpracovatelé“). Závazná podniková pravidla zpracovatele (dále jen „závazná podniková pravidla zpracovatele“) se na 

druhé straně vztahují na údaje, které budou zpracovávány členy skupiny, kteří spadají do zeměpisné oblasti působnosti obecného nařízení o ochraně osobních 

údajů a kteří budou jednat jako zpracovatelé jménem správce, jenž není členem skupiny, a které jsou následně předávány a zpracovávány členy skupiny jakožto 

dílčími zpracovateli ve třetích zemích, u nichž nebylo uznáno, že poskytují odpovídající úroveň ochrany podle článku 45 obecného nařízení o ochraně osobních 

údajů. Povinnosti stanovené v závazných podnikových pravidlech správce se tedy vztahují na subjekty v rámci téže skupiny, které jednají jako správci, a na 

subjekty, které jednají jako „interní“ zpracovatelé. Pokud jde o poslední případ, je třeba připomenout, že kromě závazných podnikových pravidel správce musí 

každý správce jednající jako vývozce údajů se všemi interními zpracovateli podepsat smlouvu nebo jiný právní akt podle práva Unie nebo členského státu, 

který je pro zpracovatele vůči správci závazný a který obsahuje všechny požadavky stanovené v čl. 28 odst. 3 obecného nařízení o ochraně osobních údajů4. 

Povinnosti stanovené v závazných podnikových pravidel správce se totiž vztahují na subjekty skupiny, které přijímají osobní údaje jako („interní“) zpracovatelé, 

pokud to nevede k rozporu se smlouvou nebo jiným právním aktem uzavřeným podle čl. 28 odst. 3 obecného nařízení o ochraně osobních údajů (tj. 

zpracovatelé členové skupiny, kteří údaje zpracovávají jménem správců členů skupiny, by se měli řídit především touto smlouvou). 

 
2 Viz pracovní dokument pracovní skupiny zřízené podle článku 29, kterým se zřizuje postup spolupráce pro schvalování závazných podnikových pravidel správce a zpracovatele 
podle obecného nařízení o ochraně osobních údajů, WP263 rev.01, přijatý dne 11. dubna 2018 a schválený sborem EDPB. K dispozici na adrese https://edpb.europa.eu/our-
work-tools/general-guidance/endorsed-wp29-guidelines_en. 
3 Upozorňujeme, že je vyžadován alespoň jeden člen skupiny z EHP (viz kapitola 3, oddíl 1.4 těchto doporučení). 
4 Ustanovení čl. 28 odst. 3 obecného nařízení o ochraně osobních údajů mimo jiné vyžaduje, aby byl pro každý vztah mezi správcem a zpracovatelem ve smlouvě nebo jiném 
právním aktu stanoven předmět, doba trvání, povaha a účely zpracování, typ osobních údajů a kategorie subjektů údajů a povinnosti a práva správce. Obecný popis uvedený 
v závazných podnikových pravidlech správce, pokud jde o kategorie údajů, subjekty údajů atd., by v tomto ohledu nebyl dostatečný. 

https://edpb.europa.eu/our-work-tools/general-guidance/endorsed-wp29-guidelines_en
https://edpb.europa.eu/our-work-tools/general-guidance/endorsed-wp29-guidelines_en


 

Přijato  6 

6. Právní předpisy EU v oblasti ochrany osobních údajů vztahující se na členy skupiny musí být dodržovány a nemohou být zrušeny ustanoveními závazných 

podnikových pravidel správce, ledaže závazná podniková pravidla správce dobrovolně stanoví vyšší úroveň ochrany. 

7. Podle čl. 46 odst. 2 písm. b) obecného nařízení o ochraně osobních údajů jsou závazná podniková pravidla vhodnými zárukami pro předávání osobních údajů 

do třetích zemí. Závazná podniková pravidla vytvářejí vymahatelná práva a stanoví závazky s cílem zajistit pro osobní údaje předávané na základě závazných 

podnikových pravidel úroveň ochrany, která je v zásadě rovnocenná úrovni ochrany poskytované obecným nařízením o ochraně osobních údajů. Proto nestačí, 

aby závazná podniková pravidla správce pouze odkazovala na ustanovení obecného nařízení o ochraně osobních údajů, a žadatelé o závazná podniková 

pravidla správce by měli spíše požadavky výslovně formulovat ve svých závazných podnikových pravidlech správce. 

8. Závazná podniková pravidla podléhají schválení5 vedoucím dozorovým úřadem pro závazná podniková pravidla. V tomto ohledu je třeba zdůraznit rozdíl mezi 

vedoucím dozorovým úřadem pro závazná podniková pravidla, který je příslušný pro schválení závazných podnikových pravidel, a dozorovým úřadem, který 

je příslušný pro konkrétní předání prováděné určitým správcem podle těchto závazných podnikových pravidel správce6. 

9. Návrh rozhodnutí o schválení vedoucího dozorového úřadu pro závazná podniková pravidla podléhá stanovisku EDPB7. Schválení potvrzuje, že jsou splněny 

požadavky stanovené v článku 47 obecného nařízení o ochraně osobních údajů a závazky obsažené v závazných podnikových pravidlech tak poskytnou vhodné 

záruky ve smyslu článku 46 obecného nařízení o ochraně osobních údajů. 

10. Schválení však nezahrnuje posouzení toho, zda je každé zpracování v souladu se všemi požadavky obecného nařízení o ochraně osobních údajů a závazných 

podnikových pravidel. Každý vývozce údajů například musí zajistit, aby byly u každého předání splněny požadavky stanovené v článku 6 obecného nařízení 

o ochraně osobních údajů (Zákonnost zpracování) a v článku 28 obecného nařízení o ochraně osobních údajů (v případě předání zpracovatelům) nebo jakékoli 

další formální náležitosti stanovené vnitrostátními právními předpisy členského státu, pokud existují. Kromě toho je například povinností každého vývozce 

údajů u každého předání údajů případ od případu posoudit, zda je třeba zavést doplňující opatření, aby byla zajištěna úroveň ochrany v zásadě rovnocenná 

úrovni ochrany stanovené v obecném nařízení o ochraně osobních údajů8. Tato doplňující opatření jsou odpovědností vývozce údajů a jako taková nejsou 

posuzována orgány dozoru v rámci procesu schvalování závazných podnikových pravidel. 

 
5 V souladu s čl. 47 odst. 1 obecného nařízení o ochraně osobních údajů. 
6 V těchto doporučeních se pod pojmem „příslušný dozorový úřad“ rozumí dozorový úřad pro ochranu osobních údajů, který je příslušný pro vývozce údajů v případě 
konkrétního předání. 
7 V souladu s čl. 46 odst. 4, čl. 64 odst. 1 písm. f) a čl. 64 odst. 3 obecného nařízení o ochraně osobních údajů. 
8 Viz kapitola 3 těchto doporučení, oddíl 5.4.1, a doporučení EDPB 01/2020 o opatřeních, která doplňují nástroje pro předávání údajů s cílem zajistit soulad s úrovní ochrany 
osobních údajů v EU, dostupné na adrese https://edpb.europa.eu/our-work-tools/our-documents/recommendations/recommendations-012020-measures-supplement-
transfer_en. 

https://edpb.europa.eu/our-work-tools/our-documents/recommendations/recommendations-012020-measures-supplement-transfer_en
https://edpb.europa.eu/our-work-tools/our-documents/recommendations/recommendations-012020-measures-supplement-transfer_en


 

Přijato  7 

11. Schválení závazných podnikových pravidel se týká pouze předávání osobních údajů do třetích zemí, které nebyly uznány jako země poskytující odpovídající 

úroveň ochrany podle článku 45 obecného nařízení o ochraně osobních údajů. Skupiny však mohou navrhnout závazná podniková pravidla tak, aby je jako 

svou globální politiku ochrany osobních údajů používaly všechny subjekty (vývozci nebo dovozci), na které se vztahují, bez ohledu na jejich sídlo (v EHP nebo 

mimo něj). Bez ohledu na tuto možnost je rozsah schválení závazných podnikových pravidel vedoucím dozorovým úřadem pro závazná podniková pravidla 

vždy omezen na předávání osobních údajů od subjektů v oblasti působnosti obecného nařízení o ochraně osobních údajů9 do třetích zemí, u nichž nebylo 

uznáno, že poskytují odpovídající úroveň ochrany podle článku 45 obecného nařízení o ochraně osobních údajů, a na jejich další předávání ostatním členům 

skupiny, na které se závazná podniková pravidla vztahují (dále jen „členové se závaznými podnikovými pravidly“). 

12. Po schválení lze závazná podniková pravidla použít pro předávání údajů ze všech příslušných členských států a dozorový úřad příslušný pro vývozce údajů bude 

rovněž příslušný k posouzení toho, zda dovozce údajů ve třetí zemi dodržuje závazná podniková pravidla, pokud jde o příslušná předávání údajů. 

13. Tato doporučení nabývají účinnosti dnem jejich zveřejnění. 

14. V důsledku toho EDPB očekává, že všichni noví a aktuální žadatelé o závazná podniková pravidla správce uvedou svá závazná podniková pravidla správce do 

souladu s níže uvedenými požadavky. Žádosti týkající se závazných podnikových pravidel správce, které v okamžiku zveřejnění těchto doporučení již dospěly 

do fáze „konsolidovaného návrhu“ v souladu s bodem 2.4 pracovního dokumentu WP263 rev.01 a k nimž EDPB rovněž vydává své stanovisko do konce roku 

2023, budou muset uvést svá závazná podniková pravidla do souladu s těmito doporučeními v rámci každoroční aktualizace v roce 2024. 

15. Všichni držitelé závazných podnikových pravidel správce musí rovněž dodržovat tato doporučení. Související změny bude nutné provést v rámci jejich 

každoroční aktualizace v roce 2024. V souladu s oddílem 8.1 (Proces aktualizace závazných podnikových pravidel správce) taková aktualizace obvykle nevyvolá 

potřebu nového schválení, protože jejím účelem je zlepšit záruky pro subjekty údajů. 

16. Vedoucí dozorové úřady pro závazná podniková pravidla budou v případě potřeby připraveny poskytnout další informace na vyžádání. 

 
9 Upozorňujeme, že je vyžadován alespoň jeden člen skupiny z EHP (viz kapitola 3, oddíl 1.4 těchto doporučení). 



 

Přijato  8 

 FORMULÁŘ ŽÁDOSTI 

Obecné pokyny pro žadatele: 

• Vyplňuje se pouze jedna kopie formuláře a předkládá se dozorovému úřadu, který považujete za vedoucí dozorový úřad pro závazná podniková pravidla 

v souladu s čl. 47 odst. 1 a článkem 64 obecného nařízení o ochraně osobních údajů a pracovním dokumentem WP263, přičemž tento formulář lze použít 

ve všech členských státech EHP. 

• V případě žádosti týkající se závazných podnikových pravidel správce i závazných podnikových pravidel zpracovatele je třeba pro každá závazná 

podniková pravidla vyplnit samostatné formuláře. 

• Vyplňte všechny položky v části I formuláře žádosti a předložte formulář dozorovému úřadu, který považujete za vedoucí dozorový úřad pro závazná 

podniková pravidla. Jakmile bude vydáno rozhodnutí o vedoucím dozorovém úřadu pro závazná podniková pravidla (viz pracovní dokument WP263), 

vedoucí dozorový úřad pro závazná podniková pravidla určí, kdy vás vyzve k vyplnění a předložení části II formuláře žádosti včetně příloh. 

• V případě nedostatku místa pro vyplnění odpovědí můžete připojit další stránky nebo přílohy. 

• Můžete uvést odpovědi nebo materiály, které jsou podle vašeho názoru z obchodního hlediska citlivé a měly by být považovány za důvěrné, mějte však 

v každém případě na paměti, že příslušný dokument bude sdílen mezi dotčenými dozorovými úřady a EDPB, který podle článku 64 obecného nařízení 

o ochraně osobních údajů musí vydat své stanovisko k návrhu rozhodnutí o schválení vašich závazných podnikových pravidel správce. Žádosti třetích 

stran o zpřístupnění těchto informací však budou vyřizovány každým zúčastněným dozorovým úřadem v souladu s vnitrostátními právními předpisy. 

• Další kroky postupu jsou popsány v pracovním dokumentu WP263. 

• Držitelé závazných podnikových pravidel, kteří oznámili aktualizaci svých závazných podnikových pravidel správce v roce 2024 (viz bod 13 Úvodu) musí 

podepsat pouze oddíl 4 („Potvrzení“) části I níže uvedeného formuláře žádosti. 

• Držitelé závazných podnikových pravidel musí v průběhu každoroční aktualizace (viz oddíl 8.1 níže) potvrdit dostatečná aktiva v souladu s oddílem 5 

(„Aktiva“) části II formuláře žádosti níže. 

 



 

Přijato  9 

Pokyny pro vyplnění části 1 (informace o žadateli): 

Oddíl 1: Struktura a kontaktní údaje žadatele a skupiny 

• Pokud má skupina ústředí v EHP, měl by formulář vyplnit a předložit tento subjekt z EHP nebo za určitých okolností jiný subjekt z EHP s přenesenou 

odpovědností za ochranu údajů10.  V druhém případě by skupina měla poskytnout dodatečné odůvodnění, proč je žadatelem jiný subjekt z EHP, který 

není ústředím skupiny v EHP. 

• Pokud má skupina ústředí mimo EHP, měla by jmenovat subjekt skupiny se sídlem v EHP jako člena skupiny s přenesenou odpovědností za ochranu 

osobních údajů. Jedná se o subjekt, který by měl poté podat žádost jménem skupiny. 

• Kontaktní údaje pro dotazy: 

o Uveďte kontaktní osobu, na kterou se lze v souvislosti s žádostí obracet s dotazy. 

o Tento kontakt nemusí být v EHP, ačkoliv to může být vhodné z praktických důvodů. 

o Místo konkrétní osoby můžete uvést příslušnou funkci. 

 

Oddíl 2: Stručný popis datových toků 

• Žadatel by měl rovněž uvést stručný popis rozsahu a povahy toků údajů do třetích zemí, které jsou předmětem žádosti o schválení. 

Oddíl 3: Určení vedoucího dozorového úřadu pro závazná podniková pravidla 

• V souladu s článkem 64 obecného nařízení o ochraně osobních údajů je vedoucí dozorový úřad pro závazná podniková pravidla úřadem odpovědným 

za koordinaci schvalování vašich závazných podnikových pravidel správce, která by poté mohla být považována za vhodné záruky pro předávání osobních 

údajů členy skupiny do třetích zemí, aniž by bylo nutné jakékoli konkrétní povolení k používání závazných podnikových pravidel správce od ostatních 

dotčených dozorových úřadů. 

 
10 Podle čl. 47 odst. 2 písm. f) obecného nařízení o ochraně osobních údajů by vždy měl existovat člen skupiny se sídlem v EU a usazený na území členského státu, který přijímá 
odpovědnost za jakékoli porušení závazných podnikových pravidel kterýmkoli dotčeným členem neusazeným v Unii. Pokud by bylo ústředí skupiny jinde, mělo by ústředí 
delegovat tyto povinnosti na člena se sídlem v EU. 



 

Přijato  10 

o Než se obrátíte na některý dozorový úřad jako na předpokládaný vedoucí dozorový úřad pro závazná podniková pravidla, měli byste 

přezkoumat faktory uvedené v oddíle 1 pracovního dokumentu WP263. Na základě těchto faktorů byste měli v části 1.3 formuláře žádosti 

vysvětlit, který dozorový úřad by měl být vedoucím dozorovým úřadem pro závazná podniková pravidla. Dozorové úřady nejsou povinny 

přijmout rozhodnutí, které učiníte, pokud se domnívají, že jako vedoucí dozorový úřad pro závazná podniková pravidla by byl vhodnější jiný 

dozorový úřad, zejména pokud by to bylo v zájmu urychlení postupu (např. s přihlédnutím k pracovní zátěži původně požádaného dozorového 

úřadu). 



 

Přijato  11 

Formulář žádosti o schválení závazných podnikových pravidel  



 

Přijato  12 

správce 
 

ČÁST 1: INFORMACE O ŽADATELI 
 

 

1. STRUKTURA A KONTAKTNÍ ÚDAJE SKUPINY PODNIKŮ NEBO USKUPENÍ PODNIKŮ VYKONÁVAJÍCÍCH SPOLEČNOU HOSPODÁŘSKOU 

ČINNOST (SKUPINA) 

 

 

Název skupiny a sídlo jejího ústředí: 
      

Má skupina ústředí v EHP? 

  ano 

  ne 

 

Jméno (název) a sídlo žadatele: 
      

Identifikační číslo (je-li k dispozici):       

Právní povaha žadatele (obchodní společnost, partnerství atd.): 
      

Popis postavení žadatele v rámci skupiny: 
(např. ústředí skupiny v EHP, nebo pokud skupina nemá své ústředí v EHP, člen skupiny se sídlem v EHP s přenesenou odpovědností za ochranu osobních údajů) 
      

Jméno a/nebo funkce kontaktní osoby (poznámka: kontaktní osoba se může měnit, místo konkrétní osoby můžete uvést příslušnou funkci): 

      

Adresa: 
      

Země: 

Telefonní číslo:             E-mail:       

 

Členské státy EHP, z nichž se budou závazná podniková pravidla správce používat: 
      

 



 

Přijato  13 

 

2. POPIS ZPRACOVÁNÍ A TOKŮ ÚDAJŮ11 

Uveďte následující: 

-  Povaha údajů, na které se vztahují závazná podniková pravidla správce, a zejména, pokud se vztahují na jednu kategorii údajů nebo na více kategorií, druh zpracování 

a jeho účely, typy dotčených subjektů údajů (například údaje týkající se zaměstnanců, zákazníků, dodavatelů a dalších třetích stran v rámci jejich příslušných běžných 

obchodních činností...). 

 

      

 

-  Vztahují se závazná podniková pravidla správce pouze na předávání údajů z EHP, nebo se vztahují na veškerá předávání údajů mezi členy skupiny? 

 

      

 

- Uveďte, ze které země je většina údajů předávána mimo EHP: 

 

      

 

-  Rozsah předávání údajů v rámci skupiny, na něž se vztahují závazná podniková pravidla správce, včetně popisu a kontaktních údajů členů skupiny v EHP nebo mimo 

EHP, jimž mohou být osobní údaje předávány. 

 

      

 

 

 

 

3. URČENÍ VEDOUCÍHO DOZOROVÉHO ÚŘADU („VEDOUCÍ DOZOROVÝ ÚŘAD PRO ZÁVAZNÁ PODNIKOVÁ PRAVIDLA“)12 

 

Vysvětlete, kdo by měl být vedoucím dozorovým úřadem pro závazná podniková pravidla, a to na základě těchto kritérií: 

-  Umístění ústředí skupiny v EHP 

 

      

 

-  Pokud skupina nemá ústředí v EHP, místo v EHP, kde se nachází subjekt skupiny s přenesenou odpovědností za ochranu osobních údajů. 

 
11 Viz čl. 47 odst. 2 písm. a) a b) obecného nařízení o ochraně osobních údajů. 
12 Viz část 1, WP263. 



 

Přijato  14 

 

      

 

- Sídlo společnosti, která je nejvhodnější (z hlediska řídící funkce, administrativní zátěže atd.) pro vyřízení žádosti a prosazování závazných podnikových pravidel 

správce v rámci skupiny. 

 

      

 

-  Země, v níž je přijímána většina rozhodnutí z hlediska účelů a prostředků zpracování osobních údajů. 

 

      

 

-  Členské státy EHP, ze kterých bude probíhat většina předávání osobních údajů mimo EHP. 

      

 

 

 

4. POTVRZENÍ 

 

Jménem každého člena skupiny potvrzujeme, že: 

 

 -schválení nezahrnuje posouzení toho, zda je každé zpracování v souladu se všemi požadavky obecného nařízení o ochraně osobních údajů a případně se závaznými 

podnikovými pravidly a zda každý člen se závaznými podnikovými pravidly musí zajistit, aby byly u každého předání splněny všechny požadavky stanovené v obecném nařízení 

o ochraně osobních údajů, případně v závazných podnikových pravidlech (např. v souvislosti se zákonností, požadavky podle článku 28, v případě potřeby posouzení vlivu na 

ochranu osobních údajů atd.). 

 

-před provedením jakéhokoli předání osobních údajů na základě schválených závazných podnikových pravidel správce jednomu ze členů skupiny je povinností každého vývozce 

údajů, v případě potřeby s pomocí dovozce údajů, posoudit, zda právní předpisy třetí země určení nebrání příjemci dodržovat závazná podniková pravidla správce, a to i 

s ohledem na situace dalšího předávání. Toto posouzení je třeba provést s cílem určit, zda některé právní předpisy nebo postupy třetí země vztahující se na údaje, které mají být 

předány, překračují rámec toho, co je nezbytné v demokratické společnosti k zajištění důležitých cílů veřejného zájmu, zejména prosazování trestního práva a národní 

bezpečnosti, a mohou zasahovat do schopnosti dovozce údajů a/nebo vývozce údajů dostát svým závazkům přijatým v rámci závazných podnikových pravidel správce, 

s přihlédnutím k okolnostem daného předání. V případě takového možného narušení by měl vývozce údajů v členském státě EHP, v případě potřeby s pomocí dovozce údajů, 

posoudit, zda může poskytnout doplňující opatření, aby takové narušení vyloučil, a tedy aby pro dané zamýšlené předání zajistil v zásadě rovnocennou úroveň ochrany, jaká je 

poskytována v EU. Zavedení těchto doplňujících opatření je odpovědností vývozce údajů a zůstává jeho odpovědností i po schválení závazných podnikových pravidel správce, 

a proto je dozorové úřady v rámci schvalovacího procesu závazných podnikových pravidel správce neposuzují; 

 



 

Přijato  15 

-v každém případě, pokud vývozce údajů není schopen zavést doplňující opatření nezbytná k zajištění v zásadě rovnocenné úrovně ochrany, jaká je poskytována v EU, nemohou 

být osobní údaje zákonně předávány do třetí země na základě závazných podnikových pravidel správce. Ve stejném duchu, pokud je vývozce údajů informován o jakýchkoli 

změnách příslušných právních předpisů třetí země, které narušují úroveň ochrany údajů požadovanou právem EU, je vývozce údajů povinen pozastavit nebo ukončit předávání 

příslušných osobních údajů do dotčených třetích zemí. 

 

      

 Datum, podpis žadatele (na úrovni správní rady) 
 

 

ČÁST 2: PODKLADOVÝ DOKUMENT 

 

 

5. ZÁVAZNÁ POVAHA ZÁVAZNÝCH PODNIKOVÝCH PRAVIDEL SPRÁVCE 

 

 

 

Závaznost v rámci subjektů skupiny 

 

Jak se závazná podniková pravidla správce stávají závaznými pro členy skupiny? 

 

 Dohoda v rámci skupiny 

 Jednostranné prohlášení, pokud jsou splněny požadavky stanovené v oddíle 1.2 části „Prvky a zásady“ (= kapitola 3) těchto doporučení EDPB 

 Jiné prostředky (pouze pokud skupina prokáže, jak je dosaženo závazné povahy závazných podnikových pravidel správce), prosím upřesněte 

 

      

 

Přiložte návrh dohody v rámci skupiny / jednostranného prohlášení / „jiných prostředků“. Upozorňujeme, že tyto dokumenty budou muset být po získání schválení závazných 

podnikových pravidel správce podepsány na úrovni správní rady. 

 

 

Vysvětlete právní základ umožňující členům skupiny s přenesenou odpovědností za ochranu osobních údajů vymáhat dodržování povinností vyplývajících ze závazných 

podnikových pravidel správce od ostatních členů skupiny (např. práva mateřské společnosti vycházející z obchodního práva):  

 

      
 

Vztahuje se interně závazný účinek vašich závazných podnikových pravidel správce na celou skupinu? (Pokud by někteří členové skupiny měli být od jejich uplatňování 



 

Přijato  16 

osvobozeni, uveďte jak a proč.) 

 

      
 

Závazné pro zaměstnance 

 

Vaše skupina může přijmout některé nebo všechny z následujících kroků, aby zajistila, že závazná podniková pravidla správce jsou závazná pro zaměstnance, ale mohou 

existovat i další kroky. Uveďte podrobnosti níže. 

 

 Individuální a samostatná dohoda (dohody) / podnik se sankcemi 

      

 

 

  Ustanovení v pracovní smlouvě s popisem příslušných sankcí 

      

 

 

  Kolektivní smlouvy se sankcemi 

      

 

 

  Interní politiky se sankcemi (skupina však musí řádně vysvětlit, jakým způsobem se závazná podniková pravidla správce stávají závaznými pro zaměstnance) 

      

 

 

 Jiné prostředky (skupina však musí řádně vysvětlit, jakým způsobem se závazná podniková pravidla správce stávají závaznými pro zaměstnance) 

      

 

 

  

 

 

 

Uveďte shrnutí, případně podložené výňatky, které objasní, jak jsou závazná podniková pravidla správce závazná pro zaměstnance. 

      
 

 



 

Přijato  17 

 

Aktiva 

Potvrďte, že odpovědný člen (odpovědní členové) se závaznými podnikovými pravidly správce se sídlem na území členského státu EHP (např. evropské ústředí skupiny nebo 

člen skupiny s přenesenou odpovědností za ochranu osobních údajů v EHP) přijal(i) vhodná opatření, která umožňují vyplatit odškodnění za případné škody vzniklé v důsledku 

porušení závazných podnikových pravidel správce členy se závaznými podnikovými pravidly mimo EHP, a vysvětlete, jak je toto zajištěno. 

 

      

 

 

 



 

Přijato  18 

 

6. ÚČINNOST 

 

 

Je důležité prokázat, jak se závazná podniková pravidla zavedená ve vaší organizaci uplatňují v praxi, zejména v zemích mimo EHP, kde budou údaje předávány na základě 

závazných podnikových pravidel, neboť toto bude významné při posuzování přiměřenosti záruk. Uveďte informace o níže uvedených prvcích. 

 

Školení a zvyšování povědomí (zaměstnanci) 

 

- Speciální školicí programy 

 

      
 

- Zaměstnanci jsou testováni v oblasti znalostí závazných podnikových pravidel a ochrany osobních údajů. 

 

      
 

- Závazná podniková pravidla jsou zpřístupněna všem zaměstnancům v tištěné podobě nebo on-line. 

 

      
 

- Přezkoumání a schválení vedoucími pracovníky společnosti 

 

      
 

- Jak jsou zaměstnanci školeni, aby byli schopni identifikovat důsledky své práce pro ochranu osobních údajů, tj. uvědomit si, zda se příslušné zásady ochrany osobních údajů 

vztahují na jejich činnost, a náležitým způsobem reagovat? (To platí bez ohledu na to, zda se tito zaměstnanci nacházejí v EHP či nikoli). 

 

      
 

 

 



 

Přijato  19 

Síť pověřenců pro ochranu osobních údajů nebo příslušných pracovníků 

 

Potvrďte, že s podporou vrcholného vedení je jmenována síť pověřenců pro ochranu osobních údajů nebo příslušných zaměstnanců (např. síť pověřenců pro ochranu 

soukromí), kteří vykonávají dohled nad závaznými podnikovými pravidly pro zpracovatele a zajišťují jejich dodržování:  
 

      
 

 

Vysvětlete, jak funguje vaše síť pověřenců pro ochranu osobních údajů nebo pověřenců pro ochranu soukromí: 

 

- Vnitřní struktura: 
 

      

 

- Úlohy a povinnosti: 
 

      

 

 

 

      

Datum, podpis žadatele (na úrovni správní rady) 
(uveďte prosím také jméno, pozici a kontaktní údaje) 

  



 

Přijato  20 

PŘÍLOHA 1: 

KOPIE ZÁVAZNÝCH PODNIKOVÝCH PRAVIDEL SPRÁVCE 

 
 

K žádosti přiložte kopii svých závazných podnikových pravidel správce. Vezměte prosím na vědomí, že veškerý povinný obsah musí být zahrnut do dokumentů se základními 

podnikovými pravidly (v hlavním dokumentu / hlavních dokumentech nebo přílohách), zatímco „podpůrné dokumenty“ (tj. dokumenty, které nejsou součástí závazných 

podnikových pravidel) mohou být předloženy pouze za účelem dalšího vysvětlení13. 

 

 

PŘÍLOHA 2: 

KOPIE VYPLNĚNÉ TABULKY „PRVKY A ZÁSADY, 

KTEROU LZE NALÉZT V ZÁVAZNÝCH PODNIKOVÝCH PRAVIDLECH SPRÁVCE“ 
 

Vyplňte tabulku „Prvky a zásady, kterou lze nalézt v závazných podnikových pravidlech správce“ a přiložte ji ke své žádosti. 

 
13 Upozorňujeme, že veškeré předložené dokumenty mohou být předmětem žádostí o přístup na základě právních předpisů o svobodném přístupu k informacím. 



 

Přijato  21 

 PRVKY A ZÁSADY, KTERÉ MAJÍ BÝT V ZÁVAZNÝCH PODNIKOVÝCH PRAVIDLECH  

 SPRÁVCE 

 
14 Vyplní žadatel tak, že vloží odkazy na odstavce/oddíly/části dokumentů se závaznými podnikovými pravidly a v případě potřeby na jakékoli podpůrné dokumenty, které se 
vztahují k danému požadavku. Vezměte prosím na vědomí, že veškerý povinný obsah musí být zahrnut do dokumentů se základními podnikovými pravidly (v hlavním 
dokumentu / hlavních dokumentech nebo přílohách), zatímco „podpůrné dokumenty“ (tj. dokumenty, které nejsou součástí závazných podnikových pravidel) mohou být 
předloženy pouze za účelem dalšího vysvětlení. Kromě toho není nutné „kopírovat a vložit“ text z dokumentů se závaznými podnikovými pravidly, ale postačuje uvést příslušné 
oddíly dokumentů jako takových. Příklady: „Oddíl 4.1 dokumentu se závaznými podnikovými pravidly a bod 2.1 přílohy I (dohoda v rámci skupiny); část 2 oddíl 4 žádosti“, 
„oddíl 2.1 dokumentu o závazných podnikových pravidlech a bod 3 přílohy 2 (koncepce auditu)“. 
15 Odkazy v tomto dokumentu na ustanovení obecného nařízení o ochraně osobních údajů neznamenají, že se obecné nařízení o ochraně osobních údajů vztahuje přímo na 
členy se závaznými podnikovými pravidly, kteří jednají jako dovozci údajů, nýbrž by měly být chápány jako prahová hodnota pro závazky, které je třeba v závazných 
podnikových pravidlech učinit. Pokud závazná podniková pravidla odkazují na ustanovení obecného nařízení o ochraně osobních údajů, mohla by tato formulace znít například 
„v souladu s článkem X obecného nařízení o ochraně osobních údajů“, „...podle ustanovení článku X obecného nařízení o ochraně osobních údajů“. 

Kritéria pro schválení 
závazných podnikových 

pravidel správce 

V závazných 
podnikových 

pravidlech 
správce 

Ve 
formuláři 

žádosti 
Odkaz Poznámky 

Odkazy na závazná 
podniková pravidla správce, 

formulář žádosti a/nebo 
podpůrné dokumenty14 

1 – ZÁVAZNOST 

Interně: 

1.1 Povinnost dodržovat 
závazná podniková pravidla 
správce  

ANO NE Čl. 47 odst. 1 
písm. a) 
a odst. 2 
písm. c) 
obecného 
nařízení 
o ochraně 
osobních 
údajů15 

Závazná podniková pravidla správce musí být 
právně závazná a měla by obsahovat jasnou 
povinnost každého člena se závaznými 
podnikovými pravidly, včetně jeho zaměstnanců, 
tato závazná podniková pravidla dodržovat. 

 



 

Přijato  22 

 
16 Upozorňujeme, že kromě toho, že závazná podniková pravidla mají interní závaznou povahu (tj. závazný účinek pro členy se závaznými podnikovými pravidly a jejich 
zaměstnance), musí mít rovněž externě závazný účinek ve smyslu zajištění právní vymahatelnosti (určitých částí závazných podnikových pravidel správce) pro subjekty údajů 
vytvořením práv ve prospěch třetí strany. Pokud jde o tento externí závazný účinek, viz oddíl 1.3 níže. 

1.2 Vysvětlení toho, jak jsou 
závazná podniková pravidla 
správce interně16 závazná pro 
členy se závaznými 
podnikovými pravidly a jejich 
zaměstnance  

NE ANO Čl. 47 odst. 1 
písm. a) 
a odst. 2 
písm. c) 
obecného 
nařízení 
o ochraně 
osobních údajů 

Skupina bude muset ve svém formuláři žádosti 
vysvětlit, jak se závazná podniková pravidla 
správce stávají závaznými: 

i. pro každého člena se závaznými 
podnikovými pravidly prostřednictvím 
jednoho či několika z těchto prostředků: 
a) Dohoda v rámci skupiny, 

b) Jednostranné prohlášení, pokud jsou 
splněny tyto požadavky: 

- subjekty, které přebírají odpovědnost 
(viz oddíl 1.4 níže), se nachází 
v členském státě, který uznává 
jednostranná prohlášení jako závazná, 

- subjekty, které přebírají odpovědnost 
(viz oddíl 1.4 níže), jsou právně 
způsobilé zavazovat ostatní členy se 
závaznými podnikovými pravidly a je 
to výslovně stanoveno, např. 
v samostatném písemném závazku 
tohoto subjektu, 

- závazná podniková pravidla správce 
stanoví zásadu, že závazná podniková 
pravidla správce jsou závazná pro 
všechny subjekty uvedené 
v jednostranném prohlášení, 

 



 

Přijato  23 

 
17 Nejjednodušším nástrojem v tomto ohledu je smluvní ujednání (tj. dohoda v rámci skupiny), protože smluvní ujednání mohou být právně vymáhána třetími stranami jako 
oprávněnými osobami podle soukromého práva ve všech členských státech. 

- právem rozhodným pro jednostranné 
prohlášení je právo země subjektů, 
které přebírají odpovědnost (viz oddíl 
1.4 níže). Použitelné právo je výslovně 
uvedeno v jednostranném prohlášení, 
a 

- je povinností skupiny ověřit, zda jsou 
splněny veškeré další požadavky 
platných právních předpisů týkající se 
závaznosti (např. zveřejnění 
jednostranného prohlášení...). 

c) Jiné prostředky (pouze pokud skupina 
prokáže, jak je dosaženo závazné povahy 
závazných podnikových pravidel správce). 
Vedoucí dozorový úřad pro závazná 
podniková pravidla může požadovat 
odpovídající dokumentaci, která 
prokazuje závaznou povahu17. 

ii. pro zaměstnance prostřednictvím jednoho 
či několika z těchto prostředků: 

a) Individuální a samostatná dohoda 
(dohody) / podnik se sankcemi 

b) Ustanovení v pracovní smlouvě s popisem 
příslušných sankcí 

c) Kolektivní smlouvy se sankcemi 



 

Přijato  24 

d) Interní politiky se sankcemi, nebo 

e) Jiné prostředky. 

Pokud jde o písmena d) a e) výše, skupina by měla 
řádně prokázat, 1) jak tyto prostředky činí závazná 
podniková pravidla pro zaměstnance právně 
závaznými, a 2) že a jak budou tato pravidla v praxi 
uplatňována vůči zaměstnancům. 

Vedoucí dozorový úřad pro závazná podniková 
pravidla může požadovat odpovídající 
dokumentaci, která prokazuje závaznou povahu. 

Externě  

1.3.1 Vytvoření práv ve 
prospěch třetí strany, která 
jsou vymahatelná subjekty 
údajů 

ANO ANO Čl. 47 odst. 1 
písm. b), odst. 2 
písm. c) a e) 
obecného 
nařízení o 
ochraně 
osobních údajů 

Závazná podniková pravidla správce musí výslovně 
přiznávat subjektům údajů práva prosazovat 
závazná podniková pravidla správce jako 
oprávněné třetí strany, alespoň pokud jde o tyto 
prvky závazných podnikových pravidel správce: 

- zásady ochrany údajů, zákonnost zpracování, 
zabezpečení a oznamování porušení 
zabezpečení osobních údajů, omezení dalšího 
předávání (viz čl. 47 odst. 2 písm. d) obecného 
nařízení o ochraně osobních údajů a oddíly 
5.1.1, 5.1.2, 5.1.3 druhý odstavec třetí odrážka 
[„povinnost bez zbytečného odkladu oznámit 
subjektům údajů, pokud je pravděpodobné, že 
porušení zabezpečení osobních údajů povede 
k vysokému riziku pro jejich práva a svobody“] 
a oddíl 5.1.4 níže); 

- transparentnost a snadný přístup k závazným 
podnikovým pravidlům správce (viz čl. 47 

 



 

Přijato  25 

odst. 2 písm. g) obecného nařízení o ochraně 
osobních údajů a oddíly 1.7 a 5.1.1 níže), 

- právo na informace, přístup, opravu, výmaz, 
omezení zpracování, oznámení týkající se 
opravy nebo výmazu či omezení zpracování, 
námitku proti zpracování, právo nebýt 
předmětem rozhodnutí založených výhradně 
na automatizovaném zpracování, včetně 
profilování (viz čl. 47 odst. 2 písm. e), články 
15 až 19, 21 a 22 obecného nařízení o ochraně 
osobních údajů a oddíl 5.2 níže), 

- povinnosti v případě místních zákonů 
a postupů ovlivňujících dodržování závazných 
podnikových pravidel správce a v případě 
žádostí vlády o přístup (viz čl. 47 odst. 2 písm. 
m) obecného nařízení o ochraně osobních 
údajů a oddíly 5.4.1 a 5.4.2 níže), 

- právo podat stížnost prostřednictvím 
interního postupu skupiny pro vyřizování 
stížností (viz čl. 47 odst. 2 písm. i) obecného 
nařízení o ochraně osobních údajů a oddíl 3.2 
níže), 

- povinnosti spolupráce s příslušnými 
dozorovými úřady (viz čl. 47 odst. 2 písm. j), k) 
a l) obecného nařízení o ochraně osobních 
údajů a oddíl 4.1 níže) týkající se povinností 
dodržovat předpisy, na které se vztahuje tato 
doložka ve prospěch třetí strany, 

- ustanovení o jurisdikci a odpovědnosti (viz 
čl. 47 odst. 2 písm. e) a f) obecného nařízení 



 

Přijato  26 

o ochraně osobních údajů a oddíly 1.3.2 a 1.4 
níže), 

- povinnost informovat subjekty údajů o každé 
aktualizaci závazných podnikových pravidel 
správce a seznamu členů se závaznými 
podnikovými pravidly, např. prostřednictvím 
zveřejnění nové verze bez zbytečného 
odkladu (viz oddíl 8.1 níže), 

- samotná doložka ve prospěch třetí strany (viz 
současný oddíl 1.3.1); 

- právo na soudní ochranu, nápravu a 
odškodnění (viz oddíl 1.3.2 níže). 

Tato práva se nevztahují na ty prvky závazných 
podnikových pravidel pro správce, které se týkají 
interních mechanismů zavedených v rámci 
subjektů, jako jsou podrobnosti o odborné 
přípravě, programu auditu, síti pro dodržování 
pravidel a mechanismu pro aktualizaci závazných 
podnikových pravidel správce. 

Skupina musí zajistit, aby práva oprávněných 
třetích stran byla účinně vytvořena s cílem učinit 
tyto závazky závaznými, např. vymahatelnými 
subjekty údajů (viz oddíl 1.2 výše). Za tímto 
účelem musí skupina ve formuláři žádosti uvést a 
stručně vysvětlit, jak nástroje, které hodlá použít, 
aby závazná podniková pravidla pro správce 
učinila interně závaznými (viz oddíl 1.2 výše), 
rovněž umožní subjektům údajů právně vymáhat 
tyto prvky závazných podnikových pravidel 
správce vůči skupině (alespoň vůči členovi 



 

Přijato  27 

(členům) s odpovědností podle oddílu 1.4). Pokud 
má například skupina v úmyslu použít v tomto 
ohledu dohodu v rámci skupiny (viz oddíl 1.2.i.a), 
měla by stručně vysvětlit, jak bude tato dohoda 
v rámci skupiny vymahatelná ze strany subjektů 
údajů. 

1.3.2 Právo na soudní 
ochranu, nápravu a 
odškodnění pro subjekty 
údajů 

ANO NE Čl. 47 odst. 2 
písm. e) a články 
77 až 82 
obecného 
nařízení 
o ochraně 
osobních údajů 

Závazná podniková pravidla správce subjektům 
údajů výslovně přiznávají právo na soudní ochranu 
a právo na nápravu a případně na odškodnění 
v případě porušení některého z vymahatelných 
prvků závazných podnikových pravidel pro 
správce uvedených v oddíle 1.3.1 výše. Členové se 
závaznými podnikovými pravidly akceptují, že 
subjekty údajů mohou být zastoupeny neziskovým 
subjektem, organizací nebo sdružením za 
podmínek stanovených v čl. 80 odst. 1 obecného 
nařízení o ochraně osobních údajů (viz články 77–
82 obecného nařízení o ochraně osobních údajů). 

Členové se závaznými podnikovými pravidly by 
měli zajistit, aby se na všechna tato práva 
vztahovala doložka ve prospěch třetí strany 
v závazných podnikových pravidlech pro správce, 
například odkazem na doložky, oddíly a/nebo části 
závazných podnikových pravidel pro správce, 
v nichž jsou tato práva upravena, nebo jejich 
uvedením ve zmíněné doložce ve prospěch třetí 
strany. 

Závazná podniková pravidla správce musí 
subjektům údajů udělit právo podat stížnost 
(uvedením přímého odkazu na toto právo 

 



 

Přijato  28 

v příslušných závazných podnikových pravidlech 
pro správce, které jsou závazné a zveřejněné): 

- s dozorovým úřadem, zejména v členském 
státě, v němž má subjekt údajů obvyklé 
bydliště či místo výkonu práce nebo kde došlo 
k údajnému porušení, a 

- u příslušného soudu členských států, kde má 
správce nebo zpracovatel provozovnu nebo 
kde má subjekt údajů své obvyklé bydliště. 

1.4 Jeden nebo více členů se 
závaznými podnikovými 
pravidly v EHP s přenesenou 
odpovědností za ochranu 
údajů přijímá odpovědnost za 
vyplacení odškodnění 
subjektům údajů a nápravu 
porušení ustanovení 
závazných podnikových 
pravidel pro správce (dále jen 
„odpovědný člen / odpovědní 
členové se závaznými 
podnikovými pravidly“). 

ANO NE Čl. 47 odst. 2 
písm. f) 
obecného 
nařízení 
o ochraně 
osobních údajů 

Závazná podniková pravidla pro správce musí 
obsahovat povinnost, aby jeden člen se závaznými 
podnikovými pravidly v EHP vždy převzal 
odpovědnost a souhlasil s přijetím nezbytných 
opatření k nápravě činů jiných členů se závaznými 
podnikovými pravidly mimo EHP a k vyplacení 
náhrady za hmotnou nebo nehmotnou újmu 
vzniklou v důsledku porušení závazných 
podnikových pravidel správce těmito členy se 
závaznými podnikovými pravidly („centralizovaný 
režim odpovědnosti“). 

Příslušné orgány mohou rovněž v jednotlivých 
případech přijmout řešení, pokud takovou 
odpovědnost nese několik členů se závaznými 
podnikovými pravidly usazených v EHP a pokud 
žadatel poskytne dostatečné a přiměřené záruky. 
Pokud se použije alternativní mechanismus 
k centralizovanému režimu odpovědnosti, měl by 
žadatel prokázat, že subjekty údajů budou 
transparentně informovány, že jim bude 
poskytnuta podpora při výkonu jejich práv a že 
použitím tohoto alternativního mechanismu 

 



 

Přijato  29 

nebudou nijak znevýhodněny nebo nepřiměřeně 
omezovány. 

Závazná podniková pravidla správce by měla 
rovněž uvádět, že pokud člen se závaznými 
podnikovými pravidly mimo EHP tato závazná 
podniková pravidla pro správce poruší, budou 
příslušné soudy nebo jiné soudní orgány v EHP a 
subjekty údajů mít práva a prostředky nápravy 
vůči odpovědnému členovi se závaznými 
podnikovými pravidly, jako kdyby toto porušení 
bylo způsobeno tímto členem v členském státě, 
v němž má sídlo, a nikoli členem se závaznými 
podnikovými pravidly mimo EHP. 

1.5 Odpovědní členové se 
závaznými podnikovými 
pravidly mají dostatečný 
majetek. 

NE ANO Čl. 70 odst. 1 
písm. i) 
obecného 
nařízení 
o ochraně 
osobních údajů 

Formulář žádosti by měl obsahovat potvrzení, že 
odpovědní členové se závaznými podnikovými 
pravidly mají dostatečný majetek nebo přijali 
vhodná opatření, aby byli schopni zaplatit náhradu 
škody vzniklé v důsledku porušení závazných 
podnikových pravidel pro správce. 

Toto potvrzení by mělo být v rámci každé 
každoroční aktualizace obnoveno (viz oddíl 8.1 
níže). 

 

1.6 Důkazní břemeno leží na 
odpovědném členovi / 
odpovědných členech se 
závaznými podnikovými 
pravidly.  

ANO NE Čl. 47 odst. 2 
písm. f) 
obecného 
nařízení 
o ochraně 
osobních údajů 

Závazná podniková pravidla pro správce musí 
obsahovat závazek, že pokud subjekty údajů 
mohou prokázat, že utrpěly újmu, a doložit 
skutečnosti, které prokazují, že je pravděpodobné, 
že k újmě došlo v důsledku porušení závazných 
podnikových pravidel správce, bude na 
odpovědném členovi se závaznými podnikovými 
pravidly mimo EHP, aby prokázal, že za porušení 
závazných podnikových pravidel správce, jež vedlo 

 



 

Přijato  30 

 
18 Viz Pokyny k transparentnosti podle nařízení 2016/679, WP260rev.01, schválené Evropským sborem pro ochranu osobních údajů dne 25. května 2018. 

k této újmě, neodpovídal, nebo že k žádnému 
takovému porušení nedošlo. 

1.7 Snadný přístup subjektů 
údajů k závazným 
podnikovým pravidlům 
správce 

ANO NE Čl. 47 odst. 2 
písm. g) 
obecného 
nařízení 
o ochraně 
osobních údajů  

Závazná podniková pravidla správce musí 
obsahovat závazek, že všem subjektům údajů 
budou poskytnuty informace o jejich právech 
oprávněných třetích stran v souvislosti se 
zpracováním jejich osobních údajů 
a o prostředcích k výkonu těchto práv. 

Závazná podniková pravidla správce musí dále 
obsahovat závazek, že subjektům údajů bude 
poskytnut alespoň popis oblasti působnosti 
závazných podnikových pravidel pro správce (viz 
oddíl 2 níže), doložka týkající se odpovědnosti 
skupiny (viz oddíl 1.4 výše), doložky týkající se 
zásad ochrany údajů (viz oddíl 5.1.1 níže), 
zákonnosti zpracování (viz oddíl 5.1.2 níže), 
oznámení o zabezpečení a porušení zabezpečení 
osobních údajů (viz oddíl 5.1.3 níže) a omezení 
dalšího předávání (viz oddíl 5.1.4 níže) a doložky 
týkající se práv subjektů údajů (viz oddíl 5.2 níže). 
Tyto informace by měly být aktuální a měly by být 
subjektům údajů předkládány jasným, 
srozumitelným a transparentním způsobem18. 
Tyto informace by měly být poskytnuty v plném 
rozsahu, a proto nebude stačit jejich shrnutí. 

Závazná podniková pravidla správce musí navíc 
popisovat způsob, jakým budou tyto informace 
poskytovány. Závazná podniková pravidla správce 
mohou například stanovit, že alespoň ty části 

 



 

Přijato  31 

 
19 Viz oddíl 2.1 níže. 

závazných podnikových pravidel pro správce, 
o nichž jsou informace pro subjekty údajů povinné 
(jak je popsáno v předchozích bodech), budou 
zveřejněny na internetu nebo na intranetu (pokud 
subjekty údajů jsou pouze zaměstnanci skupiny, 
kteří mají přístup na intranet). 

V případě, že skupina neplánuje závazná 
podniková pravidla správce zveřejnit jako celek, 
ale pouze určité části nebo konkrétní verzi 
zaměřenou na informování subjektů údajů, měla 
by v závazných podnikových pravidlech správce 
výslovně uvést seznam prvků, které do této 
veřejné verze zahrne. 

V takové situaci by měl být popis věcné 
působnosti závazných podnikových pravidel 
správce19 vždy součástí veřejně dostupných 
informací o závazných podnikových pravidlech 
správce. Seznam definic (viz oddíl 9.1 níže) a 
případně zkratek používaných v závazných 
podnikových pravidlech správce by měl být 
v každém případě uveden v těch částech 
závazných podnikových pravidel správce, které 
jsou zveřejněny. Závazná podniková pravidla 
správce by měla v tomto ohledu obsahovat 
výslovný závazek. 

Závazná podniková pravidla správce musí používat 
jasný a srozumitelný jazyk, aby jim mohli 
dostatečně rozumět zaměstnanci a jakékoli jiné 
osoby pověřené uplatňováním závazných 



 

Přijato  32 

 
20 Informace o předání musí být vyčerpávající v tom smyslu, že musí být popsáno každé předání nebo soubor předání. To neznamená, že informace musí být poskytovány 
s vysokou mírou konkrétnosti nebo granularity. Pokud je popis předložený žadatelem příliš široký, obecný nebo vágní, měl by být žadatel schopen vysvětlit, proč není schopen 
poskytnout podrobnější informace. Pokud se v budoucnu změní některý z prvků uvedených v popisu předání, použije se postup pro aktualizace závazných podnikových 
pravidel správce, tj. informace o změnách závazných podnikových pravidel správce musí být uvedeny v každoroční aktualizaci závazných podnikových pravidel správce 
oznámené vedoucímu dozorovému úřadu pro závazná podniková pravidla (viz oddíl 8.1 níže). 

podnikových pravidel správce. Totéž platí pro 
jakékoli části/verze závazných podnikových 
pravidel správce, které budou zveřejněny s cílem 
poskytnout subjektům údajů přístup k závazným 
podnikovým pravidlům správce. 

2 - OBLAST PŮSOBNOSTI ZÁVAZNÝCH PODNIKOVÝCH PRAVIDEL 

2.1 Popis věcné působnosti 
závazných podnikových 

pravidel správce 

ANO ANO Čl. 47 odst. 2 
písm. b) 
obecného 
nařízení 
o ochraně 
osobních údajů 

Aby byla závazná podniková pravidla správce 
transparentní, pokud jde o oblast působnosti 
závazných podnikových pravidel správce, musí 
upřesňovat jejich věcnou působnost, a musí tudíž 
obsahovat popis předávání údajů. 

Závazná podniková pravidla pro správce musí 
zejména pro každé předání nebo soubor předání20 
stanovit (například prostřednictvím tabulky): 

- kategorie osobních údajů, 

- druh zpracování a jeho účely, 

- kategorie subjektů údajů (např. údaje 
týkající se zaměstnanců, zákazníků, 
dodavatelů a dalších třetích stran v rámci 
příslušných běžných obchodních činností 
skupiny) a 

- třetí země. 

 



 

Přijato  33 

Pokud jde o dotčené subjekty údajů, závazná 
podniková pravidla správce se budou vztahovat 
na všechny subjekty údajů, jejichž osobní údaje 
jsou předávány v oblasti působnosti závazných 
podnikových pravidel správce ze subjektu 
spadajícího do oblasti působnosti kapitoly V 
obecného nařízení o ochraně osobních údajů. 
Oblast působnosti závazných podnikových 
pravidel správce proto zejména nesmí být 
omezena na „občany EHP nebo rezidenty EHP“. 

2.2 Seznam členů se 
závaznými podnikovými 
pravidly a popis zeměpisné 
působnosti závazných 
podnikových pravidel správce 

ANO ANO Čl. 27 odst. 2 
písm. a) 
obecného 
nařízení 
o ochraně 
osobních údajů. 

Závazná podniková pravidla správce stanoví 
strukturu a kontaktní údaje skupiny a všech jejích 
členů se závaznými podnikovými pravidly 
(kontaktní údaje členů se závaznými podnikovými 
pravidly, jako je adresa a registrační číslo 
společnosti, je-li k dispozici, by měly být uvedeny 
v seznamu členů se závaznými podnikovými 
pravidly, který je součástí závazných podnikových 
pravidel správce, a to například v příloze těchto 
pravidel, která musí být zveřejněna spolu se 
závaznými podnikovými pravidly správce). 

Závazná podniková pravidla správce by měla 
uvádět, že se vztahují alespoň na všechny osobní 
údaje předávané členům se závaznými 
podnikovými pravidly mimo EHP a na další 
předávání údajů jiným členům se závaznými 
podnikovými pravidly mimo EHP. 

 

3 - ÚČINNOST 

3.1 Vhodný program odborné 
přípravy 

ANO ANO Čl. 47 odst. 2 
písm. n) 

Závazná podniková pravidla správce musí uvádět, 
že zaměstnancům, kteří mají stálý nebo pravidelný 

 



 

Přijato  34 

obecného 
nařízení 
o ochraně 
osobních údajů 

přístup k osobním údajům a kteří se podílejí na 
shromažďování údajů nebo na vývoji nástrojů 
používaných ke zpracování osobních údajů, je 
poskytována odpovídající a aktuální odborná 
příprava v oblasti závazných podnikových pravidel 
správce. 

Před schválením závazných podnikových pravidel 
správce musí být v dostatečně podrobné míře 
vypracován program odborné přípravy, včetně 
příslušných materiálů. V tomto ohledu je třeba 
připomenout, že podle závazných podnikových 
pravidel správce nelze předávat údaje členovi se 
závaznými podnikovými pravidly, ledaže je tento 
člen těmito pravidly fakticky vázán a může zajistit 
dodržování těchto pravidel (viz oddíl 7.1), což 
zahrnuje i to, že zaměstnancům příslušného člena 
lze účinně poskytnout vhodnou odbornou 
přípravu týkající se závazných podnikových 
pravidlech správce. 

V závazných podnikových pravidlech správce by 
měly být stanoveny intervaly odborné přípravy. 

Odborná příprava by se měla mimo jiné věnovat 
postupům správy žádostí o přístup k osobním 
údajům ze strany orgánů veřejné moci. 

Dozorové úřady provádějící hodnocení závazných 
podnikových pravidel správce mohou během 
postupu podání žádosti požádat o příklady 
a vysvětlení programu odborné přípravy. 



 

Přijato  35 

3.2 Postup vyřizování 
stížností v případě závazných 
podnikových pravidel správce 

ANO NE Čl. 47 odst. 2 
písm. i) a čl. 12 
odst. 3 
obecného 
nařízení 
o ochraně 
osobních údajů 

V závazných podnikových pravidlech správce musí 
být stanoven interní postup pro vyřizování 
stížností, který zajistí, že každý subjekt údajů bude 
moci vykonávat svá práva a stěžovat si na jakékoli 
členy se závaznými podnikovými pravidly. 

Závazná podniková pravidla správce (nebo 
v závislosti na daném případu části závazných 
podnikových pravidel správce, které budou 
zveřejněny pro subjekty údajů, viz oddíl 1.7 výše) 
budou zahrnovat kontaktní místo (místa), kde 
mohou subjekty údajů podávat stížnosti týkající se 
zpracování jejich osobních údajů, na které se 
závazná podniková pravidla správce vztahují. 
Může se jednat o jediné kontaktní místo nebo 
o několik kontaktních míst. V tomto ohledu je 
třeba uvést fyzickou adresu. Kromě toho mohou 
být uvedeny další možnosti kontaktu, např. 
webové formuláře, obecná e-mailová adresa 
a/nebo telefonní číslo. 

Ačkoli se subjektům údajů doporučuje využít 
uvedené kontaktní místo (místa), není to povinné. 

Závazná podniková pravidla správce musí 
obsahovat povinnost správce poskytnout 
stěžovateli informace o přijatých opatřeních bez 
zbytečného odkladu, v každém případě do 
jednoho měsíce, a to prostřednictvím jasně 
určeného útvaru nebo osoby s odpovídající úrovní 
nezávislosti při výkonu svých funkcí. Vzhledem ke 
složitosti a počtu žádostí může být tato 
jednoměsíční lhůta prodloužena nejvýše o další 

 



 

Přijato  36 

dva měsíce, a v takovém případě by o tom měl být 
stěžovatel informován. 

Závazná podniková pravidla správce (nebo 
v závislosti na daném případu části závazných 
podnikových pravidel správce, které budou 
zveřejněny pro subjekty údajů, viz oddíl 1.7 výše) 
by měla obsahovat informace o praktických 
krocích postupu podávání a vyřizování stížností, 
zejména: 

- kde podat stížnost (kontaktní místo (místa), viz 
výše), 

- v jaké formě, 

- důsledky zpoždění pro odpověď na stížnost, 

- důsledky v případě zamítnutí stížnosti, 

- důsledky v případě, že je stížnost považována 
za oprávněnou, a 

- důsledky, pokud subjekt údajů není s odpovědí 
spokojen, tj. právo podat žalobu k příslušnému 
soudu a stížnost k nejvyššímu kontrolnímu 
úřadu (viz oddíl 1.3.2 výše), přičemž je třeba 
objasnit, že toto právo není podmíněno tím, že 
subjekt údajů předtím využil postup vyřizování 
stížností.   

3.3 Program auditu týkající se 
závazných podnikových 
pravidel správce 

ANO NE Čl. 47 odst. 2 
písm. j) a l) a čl. 
38 odst. 3 
obecného 
nařízení 

Závazná podniková pravidla správce musí skupině 
uložit povinnost provádět pravidelné audity 
ochrany údajů (prováděné buď interními, nebo 
externími akreditovanými auditory) a v případě, 
že existují náznaky nedodržení předpisů, zajistit 

 



 

Přijato  37 

o ochraně 
osobních údajů. 

ověření souladu se závaznými podnikovými 
pravidly správce. 

Předpokládaná četnost auditů by měla být 
stanovena v závazných podnikových pravidlech 
správce. Četnost musí být stanovena na základě 
rizik pro práva a svobody subjektů údajů 
vyplývajících z činností zpracování, na něž se 
závazná podniková pravidla správce vztahují. 

Kromě pravidelných auditů si může pověřenec 
nebo funkce pro ochranu soukromí (viz oddíl 3.4 
níže) nebo jakákoli jiná příslušná funkce 
v organizaci vyžádat zvláštní audity (audity ad 
hoc). 

Budou-li audity provádět externí auditoři, měla by 
závazná podniková pravidla správce stanovit 
podmínky, za nichž mohou být tito auditoři 
pověřeni. 

Závazná podniková pravidla správce by měla 
uvádět, který subjekt (oddělení v rámci skupiny) 
rozhoduje o plánu/programu auditu a který 
subjekt audit provede. Pověřenci pro ochranu 
osobních údajů by neměli být pověřeni auditem 
dodržování závazných podnikových pravidel 
správce, pokud by taková situace mohla vést ke 
střetu zájmů. Mezi funkce, které mohou být 
pověřeny rozhodováním o plánu/programu 
auditu a/nebo prováděním auditů, patří například 
oddělení auditu, ale přijatelná mohou být i jiná 
vhodná řešení, pokud: 



 

Přijato  38 

- odpovědné osoby mají zaručenou nezávislost, 
pokud jde o výkon jejich povinností 
souvisejících s těmito audity a 

- závazná podniková pravidla pro zpracovatele 
obsahují v tomto ohledu výslovný závazek. 

Závazná podniková pravidla správce by měla 
uvádět, že program auditu zahrnuje všechny 
aspekty závazných podnikových pravidel správce 
(například aplikace, systémy IT, databáze, které 
zpracovávají osobní údaje nebo další předávání, 
rozhodnutí přijatá v souvislosti s povinnými 
požadavky podle vnitrostátních právních 
předpisů, které jsou v rozporu se závaznými 
podnikovými pravidly správce nebo zpracovatele 
údajů, přezkum smluvních podmínek používaných 
pro předávání údajů ze skupiny správcům nebo 
zpracovatelům, nápravná opatření atd.), včetně 
metod a akčních plánů zajišťujících zavedení 
nápravných opatření. 

Není povinné sledovat všechny aspekty závazných 
podnikových pravidel správce při každém auditu 
člena se závaznými podnikovými pravidly, pokud 
jsou všechny aspekty závazných podnikových 
pravidel správce sledovány pro daného člena se 
závaznými podnikovými pravidly v přiměřených 
pravidelných intervalech. 

Závazná podniková pravidla správce by navíc měla 
uvádět, že výsledky budou sdělovány: 



 

Přijato  39 

- pověřenci nebo funkci pro ochranu soukromí 
(viz oddíl 3.4 níže), 

- představenstvu odpovědného člena se 
závaznými podnikovými pravidly a 

- v případě potřeby také představenstvu 
mateřské společnosti skupiny. 

Závazná podniková pravidla správce musí uvádět, 
že příslušné dozorové úřady mohou mít na 
požádání přístup k výsledkům auditu. 

Vzhledem k tomu, že dozorové úřady jsou při 
výkonu veřejné funkce již vázány povinností 
zachovávat důvěrnost (viz zejména čl. 54 odst. 2 
obecného nařízení o ochraně osobních údajů), 
neměla by závazná podniková pravidla správce 
obsahovat znění, jehož cílem by bylo omezit 
povinnost všech členů se závaznými podnikovými 
pravidly sdělovat výsledky auditu dozorovým 
úřadům z důvodu důvěrnosti, např. v souvislosti 
s ochranou obchodních tajemství. 

3.4 Vytvoření sítě pověřenců 
pro ochranu osobních údajů 
nebo příslušných pracovníků 
pro sledování dodržování 
závazných podnikových 
pravidel správce 

ANO NE Čl. 47 odst. 2 
písm. h) a čl. 38 
odst. 3 
obecného 
nařízení 
o ochraně 
osobních údajů 

Závazná podniková pravidla správce musí 
obsahovat závazek jmenovat pověřence pro 
ochranu osobních údajů, je-li to vyžadováno 
v souladu s článkem 37 obecného nařízení 
o ochraně osobních údajů, nebo jakoukoli jinou 
osobu nebo subjekt (např. hlavního pověřence pro 
ochranu soukromí), který odpovídá za sledování 
dodržování závazných podnikových pravidel 
správce a který má při plnění tohoto úkolu 
maximální podporu ze strany vedení. 

 



 

Přijato  40 

Pověřenci pro ochranu osobních údajů nebo jiným 
odborníkům na ochranu soukromí může pomáhat 
určitý tým, síť místních pověřenců pro ochranu 
osobních údajů nebo případně místní kontakty 
(dále jen „pověřenec nebo funkce pro ochranu 
soukromí“). 

Pověřenec pro ochranu osobních údajů je přímo 
podřízen vrcholovému vedení. Pověřenec pro 
ochranu osobních údajů může navíc vrcholové 
vedení informovat, pokud během výkonu jeho 
povinností vyvstanou jakékoli otázky nebo 
problémy. 

Závazná podniková pravidla správce by měla 
obsahovat stručný popis vnitřní struktury, úlohy, 
pozice a úkolů pověřence pro ochranu osobních 
údajů nebo podobné funkce a sítě vytvořené za 
účelem zajištění dodržování závazných 
podnikových pravidel správce. Například že 
pověřenec pro ochranu osobních údajů nebo 
vedoucí pověřenec pro ochranu soukromí 
informuje nejvyšší vedení a poskytuje jim 
poradenství, zabývá se šetřeními příslušných 
dozorových úřadů, sleduje dodržování pravidel na 
celosvětové úrovni a každoročně o něm podává 
zprávy a že za vyřizování místních stížností od 
subjektů údajů mohou být odpovědní místní 
pověřenci pro ochranu osobních údajů nebo 
místní kontakty, přičemž na místní úrovni dohlíží 
na důležité otázky ochrany osobních údajů, 
sleduje odbornou přípravu a dodržování pravidel. 



 

Přijato  41 

Pověřenec pro ochranu osobních údajů by neměl 
mít žádné úkoly, které by mohly vést ke střetu 
zájmů. Pověřenec pro ochranu osobních údajů by 
neměl být odpovědný za provádění posouzení 
vlivu na ochranu osobních údajů, ani by neměl být 
pověřen prováděním auditů závazných 
podnikových pravidel správce, pokud takové 
situace mohou vést ke střetu zájmů. Pověřenec 
pro ochranu osobních údajů nicméně může hrát 
velmi důležitou a užitečnou roli při pomoci členům 
se závaznými podnikovými pravidly a v případě 
těchto úkolů by měl být požádán o radu. 

Závazná podniková pravidla správce by měla 
uvádět, že lze přímo kontaktovat pověřence pro 
ochranu osobních údajů nebo jiné odborníky na 
ochranu soukromí. Závazná podniková pravidla 
správce by měla zahrnovat závazek zveřejnit své 
kontaktní údaje.  

4 - POVINNOST SPOLUPRÁCE 

4.1 Povinnost spolupracovat 
s příslušnými orgány dohledu 

ANO NE Čl. 47 odst. 2 
písm. l) 
obecného 
nařízení 
o ochraně 
osobních údajů 
a čl. 31 
obecného 
nařízení 
o ochraně 
osobních údajů 

Závazná podniková pravidla správce by měla 
obsahovat jasnou povinnost všech členů se 
závaznými podnikovými pravidly: 

spolupracovat s příslušnými dozorovými úřady a 
souhlasit s tím, aby u nich příslušné dozorové 
úřady prováděly audit a inspekce, a to v případě 
potřeby i na místě, 

- zohlednit jejich poradenství a 

- řídit se rozhodnutími těchto dozorových úřadů 

 



 

Přijato  42 

k jakýmkoli otázkám souvisejícím se závaznými 
podnikovými pravidly správce. 

Závazná podniková pravidla správce zahrnují 
povinnost poskytovat na požádání příslušným 
dozorovým úřadům veškeré informace 
o operacích zpracování, na něž se závazná 
podniková pravidla správce vztahují. 

Vzhledem k tomu, že dozorové úřady jsou při 
výkonu veřejné funkce již vázány povinností 
zachovávat důvěrnost (viz zejména čl. 54 odst. 2 
obecného nařízení o ochraně osobních údajů), 
nemusí závazná podniková pravidla správce 
obsahovat znění, jehož cílem by bylo omezit 
povinnost všech členů se závaznými podnikovými 
pravidly spolupracovat s příslušnými dozorovými 
úřady, zohlednit jejich poradenství, řídit se jejich 
rozhodnutími nebo souhlasit s tím, aby u nich 
dozorové úřady prováděly audity a inspekce, a to 
v případě potřeby i na místě, nebo akceptovat 
audity, které provádějí na základě důvěrnosti, 
např. v souvislosti s ochranou obchodních 
tajemství. 

Závazná podniková pravidla správce neomezují 
povinnost spolupracovat s příslušnými 
dozorovými úřady ani jejich pravomoci, zejména 
pokud jde o praktické postupy auditů 
prováděných těmito dozorovými úřady (mimo jiné 
například pokud jde o pracovní dobu). 

Závazná podniková pravidla správce musí 
obsahovat závazek, že veškeré spory týkající se 
výkonu dohledu příslušných dozorových úřadů 



 

Přijato  43 

nad dodržováním závazných podnikových pravidel 
správce budou řešeny soudy členského státu 
daného dozorového úřadu v souladu s procesním 
právem tohoto členského státu. Členové se 
závaznými podnikovými pravidly souhlasí s tím, že 
se podrobí jurisdikci těchto soudů. 

5 - ZÁRUKY OCHRANY OSOBNÍCH ÚDAJŮ 

5.1.1 Popis zásad ochrany 
osobních údajů 

ANO NE Čl. 47 odst. 2 
písm. d) 
obecného 
nařízení o 
ochraně 
osobních údajů 
a článek 5 
obecného 
nařízení o 
ochraně 
osobních údajů 

Závazná podniková pravidla správce by měla 
výslovně obsahovat a popisovat následující 
zásady, které mají členové se závaznými 
podnikovými pravidly dodržovat. 

Závazná podniková pravidla správce musí stanovit 
tyto zásady dostatečně propracovaným 
způsobem, který je v souladu s obsahem zásad 
stanovených v ustanoveních obecného nařízení 
o ochraně osobních údajů. 

Závazná podniková pravidla správce by neměla 
zahrnovat obecná omezení uplatňování těchto 
zásad (např. předem definované seznamy 
převažujících zájmů), přičemž tato omezení lze 
uplatňovat pouze případ od případu a případně 
v souladu s požadavky na transparentnost. 

i. transparentnost, korektnost a zákonnost 
(viz oddíl 5.1.2 níže) pro zpracování osobních 
údajů, zvláštních kategorií údajů a údajů 
týkajících se rozsudků v trestních věcech a 
trestných činů (viz čl. 5 odst. 1 písm. a) a 
články 6, 9 a 10 obecného nařízení o ochraně 
osobních údajů); 

 



 

Přijato  44 

 
21 Pokud jde o možné konflikty s právními závazky třetích zemí, viz oddíl 5.4.1 níže. 

ii. účelové omezení (viz čl. 5 odst. 1 písm. b) 
obecného nařízení o ochraně osobních 
údajů); 

iii. minimalizace a přesnost údajů (viz čl. 5 
odst. 1 písm. c) a d) obecného nařízení 
o ochraně osobních údajů); 

iv. omezená doba uložení (viz čl. 5 odst. 1 
písm. e) obecného nařízení o ochraně 
osobních údajů); 

v. zabezpečení (integrita a důvěrnost, viz oddíl 
5.1.3 níže a čl. 5 odst. 1 písm. f) obecného 
nařízení o ochraně osobních údajů) a 

vi. další předávání (viz oddíl 5.1.4 níže a kapitola 
V obecného nařízení o ochraně osobních 
údajů). 

5.1.2 Zákonnost zpracování ANO NE Čl. 47 odst. 2 
písm. d), čl. 5 
odst. 1 písm. a) a 
články 6 a 9 
obecného 
nařízení 
o ochraně 
osobních údajů 

Závazná podniková pravidla správce by měla 
obsahovat vyčerpávající seznam všech právních 
základů zpracování, o které se členové se 
závaznými podnikovými pravidly hodlají opřít. Lze 
použít pouze právní základ stanovený v čl. 6 
odst. 1 a 3 obecného nařízení o ochraně osobních 
údajů nebo v jiném právním základu stanoveném 
v právu Unie nebo členského státu, jak povoluje 
nařízení o ochraně osobních údajů21. 

Kromě toho lze zpracovávat zvláštní kategorie 
osobních údajů pouze v případě, že se použijí 
výjimky stanovené v čl. 9 odst. 2 obecného 
nařízení o ochraně osobních údajů. Závazná 

 



 

Přijato  45 

podniková pravidla správce by měla obsahovat 
úplný seznam všech těchto výjimek. 

Zpracování osobních údajů týkajících se rozsudků 
v trestních věcech a trestných činů je zakázáno, 
pokud se neuplatní stejné výjimky, jaké stanoví 
článek 10 obecného nařízení o ochraně osobních 
údajů. 

5.1.3 Ohlašování případů 
porušení zabezpečení 
osobních údajů 

ANO NE Čl. 47 odst. 2 
písm. d) a články 
32 až 34 
obecného 
nařízení 
o ochraně 
osobních údajů 

Závazná podniková pravidla správce by měla 
zahrnovat závazek provádět vhodná technická 
a organizační opatření s cílem zajistit úroveň 
zabezpečení odpovídající rizikům pro práva 
a svobody fyzických osob (viz čl. 5 písm. f) a článek 
32 obecného nařízení o ochraně osobních údajů). 
Není povinné kopírovat znění těchto ustanovení 
obecného nařízení o ochraně osobních údajů. 
Závazná podniková pravidla správce však musí 
stanovit tyto povinnosti dostatečně 
propracovaným způsobem, který je v souladu 
s obsahem těchto ustanovení. 

Závazná podniková pravidla správce by měla 
zahrnovat povinnost ohlašovat: 

- bez zbytečného odkladu jakékoli porušení 
zabezpečení osobních údajů 
odpovědnému členu se závaznými 
podnikovými pravidly a příslušnému 
pověřenci nebo funkci pro ochranu 
soukromí, jakož i členu se závaznými 
podnikovými pravidly jednajícímu jako 
správce, pokud se člen se závaznými 
podnikovými pravidly jednající jako 

 



 

Přijato  46 

zpracovatel dozví o porušení zabezpečení 
osobních údajů, 

- bez zbytečného odkladu, a je-li to možné, 
do 72 hodin od okamžiku, kdy se 
o porušení zabezpečení osobních údajů 
dozvěděl, příslušnému dozorovému 
úřadu, ledaže je nepravděpodobné, že by 
dané porušení zabezpečení osobních 
údajů mělo za následek riziko pro práva 
a svobody fyzických osob, 

- bez zbytečného odkladu subjektům údajů, 
pokud je pravděpodobné, že porušení 
zabezpečení osobních údajů bude mít za 
následek vysoké riziko pro jejich práva a 
svobody v souladu s požadavky článku 34 
obecného nařízení o ochraně osobních 
údajů. 

Kromě toho by mělo být každé porušení 
zabezpečení osobních údajů zdokumentováno 
(včetně skutečností týkajících se porušení 
zabezpečení osobních údajů, jeho dopadů a 
přijatých nápravných opatření) a dokumentace by 
měla být na požádání zpřístupněna příslušnému 
orgánu (viz články 33 a 34 obecného nařízení 
o ochraně osobních údajů).   

5.1.4 Omezení dalšího 
předávání 

ANO NE Čl. 47 odst. 2 
písm. d) 
obecného 
nařízení o 
ochraně 
osobních údajů 

Závazná podniková pravidla správce by měla 
obsahovat závazek, že osobní údaje, které byly 
předány na základě závazných podnikových 
pravidel, mohou být dále předávány mimo EHP 
zpracovatelům a správcům, kteří nejsou vázáni 

 



 

Přijato  47 

 
22 Další předávání údajů jiným členům se závaznými podnikovými pravidly mimo EHP viz oddíl 2.2 výše. 

a článek 44 
obecného 
nařízení o 
ochraně 
osobních údajů 

závaznými podnikovými pravidly správce22, pokud 
jsou splněny podmínky předání stanovené 
v článcích 44 až 46 obecného nařízení o ochraně 
osobních údajů, aby bylo zajištěno, že nebude 
znehodnocena úroveň ochrany fyzických osob 
zaručená obecným nařízením o ochraně osobních 
údajů. V případě neexistence rozhodnutí 
o odpovídající ochraně nebo vhodných záruk 
mohou závazná podniková pravidla správce 
zahrnovat ustanovení, že k dalšímu předávání 
může výjimečně dojít, pokud se uplatní výjimka 
v souladu s článkem 49 obecného nařízení 
o ochraně osobních údajů. 

5.2 Práva subjektů údajů ANO NE Čl. 47 odst. 2 
písm. e) a články 
12 až 19 a 21 až 
22 obecného 
nařízení 
o ochraně 
osobních údajů 

Závazná podniková pravidla správce by měla 
subjektům údajů poskytovat práva na informace, 
přístup, opravu, výmaz, omezení zpracování, 
oznámení týkající se opravy nebo výmazu či 
omezení zpracování, námitku proti zpracování, 
právo nebýt předmětem rozhodnutí založených 
výhradně na automatizovaném zpracování, včetně 
profilování, a to stejným způsobem, jakým tato 
práva stanoví články 12 až 19 a články 21 a 22 
obecného nařízení o ochraně osobních údajů. 

Není povinné zkopírovat a vložit znění výše 
uvedených ustanovení obecného nařízení 
o ochraně osobních údajů. Závazná podniková 
pravidla správce však musí tato práva stanovit 
dostatečně propracovaným způsobem, který je 
v souladu s obsahem těchto ustanovení. 

 



 

Přijato  48 

5.3 Odpovědnost a další 
nástroje 

ANO NE Čl. 47 odst. 2 
písm. d) a články 
30, 35–36 
obecného 
nařízení 
o ochraně 
osobních údajů 

Každý člen se závaznými podnikovými pravidly 
jednající jako správce je odpovědný za dodržování 
závazných podnikových pravidel správce a je 
schopen toto dodržování doložit (viz čl. 5 odst. 2 a 
článek 24 obecného nařízení o ochraně osobních 
údajů). 

Závazná podniková pravidla správce musí 
obsahovat závazek uzavírat smlouvy se všemi 
interními i externími zpracovateli a musí 
upřesňovat obsah těchto smluv, jak je stanoveno 
v čl. 28 odst. 3 obecného nařízení o ochraně 
osobních údajů, včetně povinnosti řídit se pokyny 
správce a provádět vhodná technická a 
organizační opatření. 

Závazná podniková pravidla správce by měla 
obsahovat závazek, že za účelem prokázání 
dodržování předpisů musí členové se závaznými 
podnikovými pravidly vést záznamy o všech 
kategoriích činností zpracování prováděných 
s osobními údaji předávanými podle těchto 
závazných podnikových pravidel správce. Závazná 
podniková pravidla správce musí specifikovat 
obsah záznamu v souladu s požadavky čl. 30 odst. 
1 (správce) a čl. 30 odst. 2 (pro zpracovatele). 
Tento záznam by měl být veden písemně, a to i 
v elektronické podobě, a měl by být na požádání 
zpřístupněn příslušnému orgánu dozoru. 
 
Závazná podniková pravidla správce by měla 
obsahovat závazek, že u operací zpracování 
osobních údajů předaných podle těchto závazných 
podnikových pravidel správce bude provedeno 

 



 

Přijato  49 

 
23 Více informací viz doporučení EDPB 01/2020 o opatřeních, která doplňují nástroje pro předávání s cílem zajistit soulad s úrovní ochrany osobních údajů v EU dostupné na 
adrese https://edpb.europa.eu/our-work-tools/our-documents/recommendations/recommendations-012020-measures-supplement-transfer_en. 

posouzení vlivu na ochranu osobních údajů, které 
bude mít pravděpodobně za následek vysoké 
riziko pro práva a svobody fyzických osob (viz 
článek 35 obecného nařízení o ochraně osobních 
údajů). 

Pokud z posouzení vlivu na ochranu osobních 
údajů vyplývá, že by zpracování mělo za následek 
vysoké riziko v případě, že by správce nepřijal 
opatření ke zmírnění tohoto rizika, měl by člen se 
závaznými podnikovými pravidly jednající jako 
správce před zpracováním konzultovat příslušný 
dozorový úřad (viz článek 36 obecného nařízení 
o ochraně osobních údajů). 

Závazná podniková pravidla správce by měla 
stanovit, že by měla být zavedena vhodná 
technická a organizační opatření určená 
k provádění zásad ochrany údajů a k usnadnění 
praktického dodržování požadavků stanovených 
v závazných podnikových pravidlech správce 
(záměrná a standardní ochrana osobních údajů – 
viz článek 25 obecného nařízení o ochraně 
osobních údajů). 

 

5.4.1 Místní právní předpisy 
a postupy mající dopad na 
dodržování závazných 
podnikových pravidel 
správce23 

ANO NE Čl. 47 odst. 2 
písm. m) 
obecného 
nařízení 
o ochraně 
osobních údajů 

Závazná podniková pravidla pro správce musí 
obsahovat jasný závazek, že členové se závaznými 
podnikovými pravidly použijí závazná podniková 
pravidla pro správce jako nástroj pro předávání 
osobních údajů pouze v případě, že dospějí 
k závěru, že právní předpisy a postupy ve třetí 

 

https://edpb.europa.eu/our-work-tools/our-documents/recommendations/recommendations-012020-measures-supplement-transfer_en


 

Přijato  50 

 
24 Viz doporučení EDPB 02/2020 o evropských základních zárukách pro opatření v oblasti sledování. 

zemi určení vztahující se na zpracování osobních 
údajů členem se závaznými podnikovými pravidly, 
který jedná jako dovozce údajů, včetně 
případných požadavků na zveřejňování osobních 
údajů nebo opatření povolující přístup orgánům 
veřejné moci, mu nebrání v plnění povinností 
podle těchto závazných podnikových pravidel 
správce. 

Závazná podniková pravidla by měla dále upřesnit, 
že to vychází z předpokladu, že právní předpisy 
a postupy, které respektují podstatu základních 
práv a svobod a nepřesahují to, co je nezbytné 
a přiměřené v demokratické společnosti24 
k zajištění jednoho z cílů uvedených v čl. 23 
odst. 1 obecného nařízení o ochraně osobních 
údajů, nejsou v rozporu se závaznými 
podnikovými pravidly správce. 

Závazná podniková pravidla správce by měla 
rovněž obsahovat závazek, že při posuzování 
právních předpisů a postupů třetí země, které 
mohou mít vliv na dodržování závazků obsažených 
v závazných podnikových pravidlech správce, 
členové se závaznými podnikovými pravidly řádně 
zohlední zejména tyto prvky: 

i. Konkrétní okolnosti předání nebo souboru 
předání a jakéhokoli plánovaného dalšího 
předání v rámci téže třetí země nebo do jiné 
třetí země, včetně těchto: 



 

Přijato  51 

 
25 Pokud jde o posouzení dopadu právních předpisů a postupů třetích zemí, viz doporučení EDPB 01/2020 o opatřeních, která doplňují nástroje pro předávání údajů s cílem 
zajistit soulad s úrovní ochrany osobních údajů v EU. 
26 Pokud jde o dopad takových právních předpisů a postupů na dodržování závazných podnikových pravidel, za součást celkového posouzení lze považovat různé prvky. Mezi 
tyto prvky mohou patřit relevantní a zdokumentované praktické zkušenosti s předchozími případy žádostí o zpřístupnění od orgánů veřejné moci nebo neexistence takových 

 

- účely, za kterými jsou údaje předávány a 
zpracovávány (např. marketing, lidské 
zdroje, ukládání, podpora IT, klinická 
hodnocení), 

- typy subjektů zapojených do zpracování 
(dovozce údajů a jakýkoli další příjemce 
jakéhokoli dalšího předání), 

- ekonomické odvětví, ve kterém se 
předání nebo soubor předání 
uskutečňuje, 

- kategorie a formát předávaných osobních 
údajů, 

- místo zpracování, včetně skladování a 

- používané přenosové kanály. 

ii. Právní předpisy a postupy třetí země určení, 
které jsou relevantní s ohledem na okolnosti 
předávání údajů25, včetně těch, které vyžadují 
zpřístupnění údajů orgánům veřejné moci 
nebo povolují přístup těchto orgánů, a těch, 
které stanoví přístup k těmto údajům během 
přenosu mezi zemí vývozce údajů a zemí 
dovozce údajů, jakož i platná omezení a 
záruky26. 



 

Přijato  52 

 
žádostí, které pokrývají dostatečně reprezentativní časový rámec. Týká se to zejména interních záznamů nebo jiné dokumentace, vypracovávané průběžně v souladu 
s náležitou péčí a certifikované na úrovni vrcholového vedení, za předpokladu, že tyto informace lze v souladu s právními předpisy sdílet se třetími stranami. Pokud se na 
základě této praktické zkušenosti dospěje k závěru, že dovozci údajů nebude bráněno v dodržování těchto závazných podnikových pravidel, je třeba to podpořit dalšími 
relevantními, objektivními prvky a je na členech se závaznými podnikovými pravidly, aby pečlivě zvážili, zda tyto prvky mají společně dostatečnou váhu na podporu tohoto 
závěru, pokud jde o jejich spolehlivost a reprezentativnost. Členové se závaznými podnikovými pravidly musí zejména zohlednit, zda jsou jejich praktické zkušenosti potvrzeny 
veřejně dostupnými nebo jinak přístupnými spolehlivými informacemi o existenci či neexistenci žádostí ve stejném odvětví a/nebo o uplatňování práva v praxi, jako je 
například judikatura a zprávy nezávislých orgánů dohledu, a nejsou s nimi v rozporu. 

iii. Veškeré příslušné smluvní, technické nebo 
organizační záruky zavedené za účelem 
doplnění záruk podle těchto závazných 
podnikových pravidel, včetně opatření 
uplatňovaných během předání a zpracování 
osobních údajů v zemi určení. 

Závazná podniková pravidla správce by měla 
rovněž obsahovat závazek, že v případě, kdy by 
měla být zavedena jakákoli ochranná opatření nad 
rámec těch, která jsou předpokládána v rámci 
závazných podnikových pravidel správce, budou 
odpovědní členové se závaznými podnikovými 
pravidly a příslušný pověřenec nebo funkce pro 
ochranu soukromí informováni a zapojeni do 
takového posouzení. 

Závazná podniková pravidla správce by měla 
rovněž obsahovat povinnost členů se závaznými 
podnikovými pravidly řádně zdokumentovat toto 
posouzení, jakož i vybraná a zavedená doplňující 
opatření. Tuto dokumentaci by měly na požádání 
zpřístupnit příslušným dozorovým úřadům. 

Závazná podniková pravidla správce by měla 
každému členovi se závaznými podnikovými 
pravidly jednajícímu jako dovozce údajů uložit 



 

Přijato  53 

povinnost neprodleně informovat vývozce údajů, 
pokud se při používání těchto závazných 
podnikových pravidel správce jako nástroje pro 
předávání údajů a po dobu trvání členství 
týkajícího se těchto pravidel důvodně domnívá, že 
se na něj vztahují právní předpisy nebo postupy, 
které by mu bránily v plnění povinností podle 
závazných podnikových pravidel správce, a to 
i v návaznosti na změnu právních předpisů ve třetí 
zemi nebo opatření (např. žádost o zveřejnění). 
Tyto informace by měly být poskytnuty rovněž 
odpovědnému členu či členům se závaznými 
podnikovými pravidly. 

Po ověření tohoto ohlášení by se člen se 
závaznými podnikovými pravidly jednající jako 
vývozce údajů spolu s odpovědným členem se 
závaznými podnikovými pravidly a příslušným 
pověřencem nebo funkcí pro ochranu soukromí 
měli zavázat, že neprodleně určí doplňující 
opatření (např. technická nebo organizační 
opatření k zajištění bezpečnosti a důvěrnosti), 
která mají být přijata členem se závaznými 
podnikovými pravidly jednajícím jako vývozce 
údajů a/nebo dovozce údajů, aby mohl plnit své 
povinnosti podle závazných podnikových pravidel 
správce. Totéž platí, pokud se člen se závaznými 
podnikovými pravidly jednající jako vývozce údajů 
důvodně domnívá, že člen se závaznými 
podnikovými pravidly jednající jako dovozce údajů 
již nemůže plnit své povinnosti podle těchto 
závazných podnikových pravidel správce. 



 

Přijato  54 

Pokud člen se závaznými podnikovými pravidly 
jednající jako vývozce údajů společně 
s odpovědným členem či členy se závaznými 
podnikovými pravidly a příslušným pověřencem 
nebo funkcí pro ochranu soukromí dospěje 
k závěru, že závazná podniková pravidla správce – 
i v případě, že jsou doprovázena doplňujícími 
opatřeními – nelze dodržet v případě předání 
nebo souboru předání, nebo pokud obdrží pokyny 
od příslušného dozorového úřadu, zaváže se 
pozastavit předávání nebo soubor dotčených 
předání, jakož i všechna předání, u nichž by stejné 
posouzení a odůvodnění vedlo k podobnému 
výsledku, a to do doby, než bude znovu zajištěno 
dodržování předpisů nebo než bude předání 
ukončeno. 

Závazná podniková pravidla správce by měla 
obsahovat závazek, že po takovém pozastavení 
bude člen se závaznými podnikovými pravidly 
jednající jako vývozce údajů muset ukončit 
předávání údajů nebo soubor předávání údajů, 
pokud nemohou být dodržena závazná podniková 
pravidla správce a soulad se závaznými 
podnikovými pravidly nebude obnoven do 
jednoho měsíce od pozastavení. V tomto případě 
by osobní údaje, které byly předány před 
pozastavením, a veškeré jejich kopie měly být 
podle volby člena se závaznými podnikovými 
pravidly jednajícího jako vývozce údajů jemu 
vráceny, nebo zničeny v celém rozsahu. 

Závazná podniková pravidla správce by měla 
obsahovat závazek, že odpovědní členové se 



 

Přijato  55 

závaznými podnikovými pravidly a příslušný 
pověřenec nebo funkce pro ochranu soukromí 
budou informovat všechny ostatní členy se 
závaznými podnikovými pravidly o provedeném 
posouzení a jeho výsledcích, aby byla uplatněna 
stanovená doplňující opatření v případě, že stejný 
typ předání provádí kterýkoli jiný člen se 
závaznými podnikovými pravidly, nebo pokud 
nebylo možné zavést účinná doplňující opatření, 
aby byly dotčená předání pozastavena nebo 
ukončena. 

Závazná podniková pravidla správce musí 
zahrnovat povinnost vývozců údajů průběžně a ve 
vhodných případech ve spolupráci s dovozci údajů 
sledovat vývoj ve třetích zemích, do nichž vývozci 
údajů předávali osobní údaje, který by mohl 
ovlivnit počáteční posouzení úrovně ochrany 
a rozhodnutí přijatá v souladu s tím o tomto 
předávání. 

5.4.2 Povinnosti dovozce 

údajů v případě žádostí vlády 

o přístup 

ANO NE Čl. 47 odst. 2 
písm. m) 
obecného 
nařízení 
o ochraně 
osobních údajů 

Aniž je dotčena povinnost člena se závaznými 
podnikovými pravidly jednajícího jako dovozce 
údajů informovat vývozce údajů o tom, že není 
schopen dodržet závazky obsažené v závazných 
podnikových pravidlech správce (viz oddíl 5.4.1 
výše), měla by závazná podniková pravidla správce 
rovněž zahrnovat tyto závazky: 

i. Člen se závaznými podnikovými pravidly 
jednající jako dovozce údajů neprodleně 
informuje vývozce údajů a pokud možno i 
subjekt údajů (v případě potřeby s pomocí 
vývozce údajů), pokud: 

 



 

Přijato  56 

a) obdrží právně závaznou žádost orgánu 
veřejné moci podle právních předpisů 
země určení nebo jiné třetí země 
o zpřístupnění osobních údajů 
předávaných podle závazných 
podnikových pravidel správce; toto 
ohlášení bude obsahovat informace 
o požadovaných osobních údajích, 
dožadujícím orgánu, právním základu 
žádosti a poskytnuté odpovědi; 

b) se dozví o jakémkoli přímém přístupu 
orgánů veřejné moci k osobním údajům 
předávaným podle závazných 
podnikových pravidel správce v souladu 
s právními předpisy země určení; toto 
ohlášení bude obsahovat veškeré 
informace, které má dovozce údajů 
k dispozici. 

ii. Pokud je zakázáno informovat vývozce 
údajů a/nebo subjekt údajů, dovozce údajů 
vynaloží veškeré úsilí, aby získal výjimku 
z tohoto zákazu, s cílem sdělit co nejvíce 
informací a co nejdříve, a zdokumentuje 
své úsilí, aby je mohl na žádost vývozce 
údajů prokázat. 

iii. Dovozce údajů poskytne členovi se 
závaznými podnikovými pravidly, který 
vystupuje jako vývozce údajů, 
v pravidelných intervalech co nejvíce 
relevantních informací o obdržených 
žádostech (zejména o počtu žádostí, druhu 



 

Přijato  57 

požadovaných údajů, dožadujícím orgánu 
či orgánům, o tom, zda byly žádosti 
napadeny, a o výsledku těchto výzev atd.). 
Pokud dovozce údajů neposkytne nebo 
bude částečně či zcela vyloučen 
z poskytování výše uvedených informací 
vývozci údajů, bude o tom bez zbytečného 
odkladu informovat vývozce údajů. 

iv. Dovozce údajů uchovává výše uvedené 
informace po dobu, po kterou se na osobní 
údaje vztahují záruky stanovené 
v závazných podnikových pravidlech 
správce, a na žádost je zpřístupní 
příslušným dozorovým úřadům. 

v. Dovozce údajů přezkoumá zákonnost 
žádosti o poskytnutí údajů, zejména zda 
nepřekročila meze pravomocí udělených 
dožadujícímu orgánu veřejné moci, 
a žádost napadne, pokud po pečlivém 
posouzení dojde k závěru, že existují 
opodstatněné důvody se domnívat, že 
žádost je podle právních předpisů země 
určení, platných závazků podle 
mezinárodního práva a zásad mezinárodní 
zdvořilosti protiprávní. 

Dovozce údajů za stejných podmínek 
využije možností odvolání. 

Při napadení žádosti dovozce údajů přijme 
předběžná opatření s cílem pozastavit 
účinky žádosti, dokud příslušný soudní 
orgán nerozhodne o její opodstatněnosti. 



 

Přijato  58 

 
27 Viz doporučení EDPB 02/2020 o evropských základních zárukách pro opatření v oblasti sledování. 

Nezpřístupní požadované osobní údaje, 
dokud mu taková povinnost nebude 
stanovena na základě platných procesních 
pravidel. 

vi. Dovozce údajů bude souhlasit s tím, že 
zdokumentuje své právní posouzení 
i jakékoli napadení žádosti o poskytnutí 
údajů a v rozsahu povoleném právními 
předpisy země určení zpřístupní 
dokumentaci vývozci údajů. Na požádání ji 
rovněž zpřístupní příslušným dozorovým 
úřadům. 

vii. Dovozce údajů bude souhlasit 
s poskytnutím minimálního přípustného 
množství informací při odpovědi na žádost 
o zpřístupnění, a to na základě 
přiměřeného výkladu žádosti. 

Závazná podniková pravidla správce by v každém 
případě měla uvádět, že předávání osobních údajů 
členem se závaznými podnikovými pravidly 
jakémukoli orgánu veřejné moci nemůže být 
rozsáhlé, nepřiměřené a svévolné způsobem, 
který by překračoval rámec toho, co je nezbytné 
v demokratické společnosti27 (pokud jde 
o důsledky těchto případů, viz oddíl 5.4.1 výše). 

 

 



 

Přijato  59 

6 - UKONČENÍ PLATNOSTI 

6.1 Ukončení platnosti ANO NE Čl. 70 odst. 1 
písm. i) 
obecného 
nařízení 
o ochraně 
osobních údajů 

Závazná podniková pravidla správce by měla 
upřesnit, že člen se závaznými podnikovými 
pravidly jednající jako dovozce údajů, který 
přestane být závaznými podnikovými pravidly 
správce vázán, může uchovávat, vracet nebo 
mazat osobní údaje obdržené podle závazných 
podnikových pravidel správce. 

Pokud se vývozce a dovozce údajů shodnou na 
tom, že údaje může dovozce údajů uchovávat, 
musí být zachována ochrana v souladu s kapitolou 
V obecného nařízení o ochraně osobních údajů. 

 

7 – NEDODRŽENÍ PRAVIDEL 

7.1. Nedodržení pravidel ANO NE Čl. 70 odst. 1 
písm. i) 
obecného 
nařízení 
o ochraně 
osobních údajů 

Závazná podniková pravidla správce by měla 
obsahovat závazky, pokud jde o tyto povinnosti: 

i. Předávání údajů členovi se závaznými 
podnikovými pravidly je možné jedině za 
podmínky, že tento člen se závaznými 
podnikovými pravidly je skutečně vázán 
závaznými podnikovými pravidly správce 
a může zajistit jejich dodržování. 

ii. Dovozce údajů by měl bezodkladně 
informovat vývozce údajů v případě, že 
není z jakéhokoli důvodu schopen 
dodržovat závazná podniková pravidla 
správce, a to včetně situací popsaných 
výše v oddíle 5.4.1. 

 



 

Přijato  60 

iii. Pokud dovozce údajů porušuje závazná 
podniková pravidla správce nebo se jimi 
nemůže řídit, vývozce údajů by měl 
předávání údajů pozastavit. 

iv. Dovozce údajů by měl podle volby vývozce 
údajů neprodleně vrátit nebo vymazat 
osobní údaje, které byly předány na 
základě závazných podnikových pravidel 
správce, v celém rozsahu, pokud: 

- vývozce údajů pozastavil předávání 
údajů a dodržování závazných 
podnikových pravidel správce nebylo 
obnoveno v přiměřené lhůtě, 
v každém případě do jednoho měsíce 
od pozastavení, nebo 

- dovozce údajů závažným způsobem 
nebo trvale porušuje závazná 
podniková pravidla správce; nebo 

- dovozce údajů neplní závazné 
rozhodnutí příslušného soudu nebo 
příslušného dozorového úřadu týkající 
se jeho povinností podle závazných 
podnikových pravidel správce. 

Stejné závazky by se měly vztahovat na veškeré 
kopie údajů. Dovozce údajů by měl vývozci údajů 
potvrdit vymazání údajů. 

Dokud nejsou údaje vymazány nebo vráceny, 
dovozce údajů nadále zajišťuje soulad s těmito 
závaznými podnikovými pravidly správce. 



 

Přijato  61 

V případě, že se na dovozce údajů vztahují místní 
právní předpisy, které mu zakazují předané osobní 
údaje vrátit nebo vymazat, dovozce údajů 
zaručuje, že bude i nadále zajišťovat dodržování 
těchto závazných podnikových pravidel správce 
a bude údaje zpracovávat pouze v takovém 
rozsahu, a tak dlouho, jak to uvedené místní právo 
vyžaduje. 

Pro případy, kdy platné místní zákony a/nebo 
postupy ovlivňují dodržování závazných 
podnikových pravidel správce, viz oddíl 5.4.1 výše. 

 

8 - MECHANISMY HLÁŠENÍ A ZAZNAMENÁVÁNÍ ZMĚN 

8.1 Postup aktualizace 
závazných podnikových 
pravidel správce 

ANO NE Čl. 47 odst. 2 
písm. k) 
obecného 
nařízení 
o ochraně 
osobních údajů 

Závazná podniková pravidla správce musí být 
průběžně aktualizována, aby odrážela současnou 
situaci (například s cílem zohlednit změny 
regulačního prostředí, tato doporučení EDPB 
nebo změny oblasti působnosti závazných 
podnikových pravidel správce). 

Závazná podniková pravidla správce by měla 
uložit povinnost hlásit změny, včetně seznamu 
členů se závaznými podnikovými pravidly, bez 
zbytečného odkladu všem členům se závaznými 
podnikovými pravidly. 

Závazná podniková pravidla správce by měla 
identifikovat osobu nebo tým/oddělení, které 
vedou plně aktualizovaný seznam členů se 
závaznými podnikovými pravidly, vedou záznamy 
o veškerých aktualizacích závazných podnikových 
pravidel správce a poskytují nezbytné informace 

 



 

Přijato  62 

subjektům údajů a na žádost příslušným 
dozorovým úřadům. 

Pokud by změna závazných podnikových pravidel 
správce mohla ohrozit úroveň ochrany nabízené 
závaznými podnikovými pravidly správce nebo by 
ji mohla významně ovlivnit (např. změny závazné 
povahy, změna odpovědných členů se závaznými 
podnikovými pravidly), musí být předem sdělena 
dozorovým úřadům prostřednictvím vedoucího 
dozorového úřadu pro závazná podniková pravidla 
se stručným vysvětlením důvodů aktualizace. 
V tomto případě dozorové úřady rovněž posoudí, 
zda provedené změny vyžadují nové schválení. 

Jednou ročně by dozorové úřady měly být 

prostřednictvím vedoucího dozorového úřadu pro 

závazná podniková pravidla informovány 

o veškerých změnách závazných podnikových 

pravidel správce nebo seznamu členů se 

závaznými podnikovými pravidly se stručným 

vysvětlením důvodů těchto změn. To zahrnuje 

veškeré změny provedené s cílem uvést závazná 

podniková pravidla správce do souladu s jakýmkoli 

aktualizovaným zněním těchto doporučení EDPB. 

Kontrolní úřady by měly být jednou ročně 

informovány i v případech, kdy nedošlo k žádným 

změnám. 

Součástí každoroční aktualizace nebo oznámení by 
mělo být také obnovení potvrzení týkajícího se 
aktiv (viz oddíl 1.5 výše). 



 

Přijato  63 

 

Držitel závazných podnikových pravidel správce je 
nadále odpovědný za jejich aktualizaci a soulad s 
článkem 47 obecného nařízení o ochraně 
osobních údajů a těmito doporučeními EDPB. 

9 - DEFINICE 

9.1 Seznam definic ANO NE Čl. 70 odst. 1 
písm. i) 
obecného 
nařízení 
o ochraně 
osobních údajů 

Žadatel by měl do závazných podnikových pravidel 
správce zahrnout seznam definic, který by měl 
zahrnovat nejdůležitější pojmy. Pokud závazná 
podniková pravidla správce obsahují pojmy 
definované v obecném nařízení o ochraně 
osobních údajů, neměly by se poskytované 
definice lišit od obecného nařízení o ochraně 
osobních údajů. V zájmu lepší srozumitelnosti by 
tyto definice měly být v seznamu zopakovány. 

Jsou-li použity pojmy „vývozce údajů“ a „dovozce 
údajů“, musí být definovány. Pro žadatele může 
být užitečné doplnit další pojmy a jejich definice. 

Pokud se používá termín „příslušný dozorový 
úřad“, měl by být definován jako odkaz na 
dozorový úřad pro ochranu údajů v EHP, který je 
příslušný pro vývozce údajů. 

Je-li použit pojem „rozhodné právo“, mělo by být 
v každém případě vyjasněno, zda odkazuje na 
vnitrostátní/místní právo třetí země, které je 
použitelné pro členy se závaznými podnikovými 
pravidly. Členové se závaznými podnikovými 
pravidly musí v každém případě splňovat 

 



 

Přijato  64 

 

Za Evropský sbor pro ochranu osobních údajů 

předsedkyně 

 

(Anu Talus) 

požadavky stanovené v oddílech 5.4.1 a 5.4.2 
výše. 

Odkazy na ustanovení obecného nařízení 
o ochraně osobních údajů by se obecně neměly 
používat. Je-li však třeba uvést odkaz na konkrétní 
ustanovení obecného nařízení o ochraně osobních 
údajů, měl by být v závazných podnikových 
pravidlech správce uveden v plném rozsahu. 


	1 Úvod
	2 Formulář žádosti
	3  Prvky a zásady, které MAJÍ BÝT v závazných podnikových pravidlech
	4 správce

